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NEVALYTA NAFTA ANGLIJOS PAKRANTĖSE
KOMUNISTAI UŽSIMOJO IŠNAIKINTI
LIETUVOS VIENKIEMIU SISTEMĄ
Dar apie 280 tūkstančių buvusių Lietuvos ūkininkų šeimų 

tebegyvena senose sodybose, vienkiemiuose. Greit sueis 20 metų, 
kaip gyvenimas vienkiemiuose atžymėta “laikinumo’ antspaudu. 
Kolchozinė santvarka siekia vienkiemius panaikinti ir žmones sui- 
varyti atgal j kaimus. Rusų komunistų partija tebėra žūtbūtinai 
nusistačiusi kolchozinę santvarką išlaikyti. Lietuvoj tos santvar
kos įgyvendinimo pati sunkiausioji dalis kaip tik yra vienkiemių 
panaikinimas. Jei tas užsimojimas vyktų tokiu greičiu, kaip jis 
vyksta ligšiol, tai vienkiemių naikinimas turėtų trukti bent pus
antro šimto metų ar dar ilgiau.

PRIE ANGLIJOS KRANTU NUSKENDO 
TANKLAIVIS SU NEVALYTA ALYVA

žmonės, kol gyvena senosiose 
vienkieminėse sodybose, jaučiasi 
dar ne galutinai sukolchozinti. 
Todėl ir stengiasi jose ko ilgiau 
išsilaikyti, nors valdžia nuolat 
primena, kad reiks keltis į bend
ras gyvenvietes, ir ne tik nelei
džia vienkiemiuose nieko nauja 
statyti, bet labai sunkiai telei
džia įsigyti medžiagų net ir esa
miems trobesiams pataisyti bei 
palaikyti.

Iš kitos pusės, tas naujas gy
venvietes valdžia ligšiol organi
zavo lyg ir “atgalia ranka”. Ke
letą metų kaitaliojo kolchozų dy
džius. Paskui niekaip negalėje 
sutarti, ar kolchoze turi būti vie
na gyvenvietė, ar gal dvi-trys. 
Pagaliau, vieni projektuotojai iš
renka vietą, suplanuoja, o kiti 
(kartais jau net keletą namų 
pastačius) visą tą planą atmeta 
ir pasiūlo gyvenvietei kitą vie
tą... Pačių gyvenamųjų namų 
projektai buvo bene keturi, ir vi
si pasirodė netikę...

Dabar, pagaliau atrodo, jau ir 
valdžia ryžosi tą uždavinį, vyk
dyti rimčiau ir žmonėms šiek tiek 
priimtinesnių būdu.

Jau anksčiau buvo skelbta, kad 
pirmoj eilėj vienkiemius imsis 
naikinti ten, kur bus vykdomi že
mės nusausinimo darbai. A. Bal
tušis (vad. respublikinis žemės 
ūkio ministro pavaduotojas) 
Valstiečių Laikrašty (kovo 15) 
rašo, kad nusausinimo darbai pa
lies apie 100 tūkstančių vienkie
mių, tai yra, daugiau kaip treč
dalį. Tiek šeimų turėtų būti per- 
keldinta bevykdant nusausinimo 
darbų planą, tai yra, gal jau šį 
penkmetį (?). Sprendžiant iš 
minėtojo A. Baltušio aiškinimo, 
dabar tas perkeldinimas žada 
būti žmoniškiau sutvarkytas. Vi
sų pirma, sako, jau esąs baigtas 
rajoninis išplanavimas ir jau esą 
galutinai aišku, kur kiekviename 
ūkyje bus gyvenvietė ir kur sta
tytis kokį namą. Lyginant su 
ankstesniu išplanavimu, gyven
viečių skaičius padidėjęs beveik 
dvigubai. Atseit, didesniuosiuo
se kolchozuose bus daugiau kaip 
po vieną gyvenvietę, kad nebūtų 
perdaug toli žmonėms vykti į lau
kų darbus.

Svarbiau yra tai, kad nusausi
namose žemėse esamų vienkie
mių perkėlimo išlaidos esančios 
įtraukiamos į nusausinimo dar
bų sąmatą. Tai, sako, reiškia, 
kad vienkiemio šeimininkui bus 
apmokėta visa statinių vertė, ko
kie jie bebūtų. Be to, būsią atly
ginama ir už vaismedžius, vais
krūmius ir kitokius želdinius.

Jeigu pastatas senas ir neap
simoka jį perkelti, tai jį nugriaus 
nusausinimo valdybos darbinin
kai, o jeigu griaus pats savinin
kas, tai jam už darbą apmokės. 
Be to, savininkas galės pasiimti 
dar tinkamas medžiagas. Nau
joj vietoj namui statydintis duos 
3,500 rublių paskolą iš banko, 
kurią grąžinti reiks per 15 metų, 
mokėjimą pradedant po trejų 
metų. 35% tos paskolos grąžinti

Vietnamo ūkininkai, išbėgę iš degančio namo, griovyje ieško prieglaudos nuo sproginėjančių gra
natų. Vietname kariai iš Bong Son veja komunistus į šiaurę.

IŠ VISO PASAULIO

TRANSPORTO DARBININKU UNIJA 
PRADĖJO DERYBAS SU DARBDAVIAIS

WASHINGTONAS. — šią savaitę pasibaigia transporto ben
drovių sutartis su tymsterių unija. Derybos dėl naujos sutarties 
jau prasidėjo, tačiau jos neduoda daug vilčių, šią savaitę tyms
terių unijos vadai susirenka kartu su atskirų unijos skyrių vadais 
aptarti tolimesnių ėjimų. Sakoma, kad unijos prezidentui Hoffai 
patekus į kalėjimą, transporto bendrovės nori išmėginti naujojo 
unijos vado Frank Fitzsimmons stiprumą ir nenusileidžia jo rei
kalavimams, Bijoma, kad bet kokia derybose padaryta klaida 
gali sukelti labai pragaištingą Amerikai tymsterių streiką.

PRISTINA. — Jugoslavijos 
prezidentas Tito pasakė kalbą 
dideliame susirinkime. Jis pa
reikalavo, kad rašytojai ir kiti 
kultūrininkai baigtų ginčą dėl 
Jugoslavijos kalbos. Kroatijos 
rašytojai ir kitos kroatų draugi
jos protestuoja, kad Jugoslavi
jos valstybinėje kalboje yra pro
teguojami serbų žodžiai. Tito pa
reiškė, kad intelektualams nebus 
leidžiama drumsti darbo žmonių 
ramybę.

JERUZALĖ. — Izraelio vy
riausybė pareikalavo Brazilijos, 
kad ji išduotų suimtą buvusį na
cių stovyklos pareigūną Paul 
Stangi. Iki šiol tokius reikalavi
mus Brazilijai įteikė Vakarų Vo
kietija, Austrija ir Lenkija. 
Stangi kaltinamas karo metu žu
dęs Lenkijoje žydus.

TOKIJO. — Japonijos policija 
saugo Amerikos ambasadą. Vie
nas japonas pagrasino, kad jis 
ambasadą susprogdins prisikro
vęs automobilį dinamito ir pats 
vairuodamas automobilį į amba
sados sieną.

VIENTIANE. — Laose kariuo
menė vėl pradėjo mūšius su Š. 
Vietnamo jėgomis šiaurinėje La
oso dalyje. Neseniai komunistai 
užėmė ryžiais turtingą slėnį Nam 
Bac.

MASKVA. — Sovietų laikraš
tis “Pravda” įspėjo naujuosius 
Indonezijos vadus nepersekioti 
Indonezijoje “marksizmo-leniniz
mo”. Dabartinė Indonezijos vy
riausybės linija vedanti į Sovietų 
Sąjungos - Indonezijos santykių 
pablogėjimą.

nereikėsią, valstybė užmokėsian
ti.

Jeigu namas dar tinkamas, tai 
galėsiąs būti perkeltas į naują 
vietą nusausinimo valdybos lėšo
mis, net papuvusias dalis nemo
kamai pakeisią.

Vienkiemių trobesius ir me
džius ar krūmus įvertina tam ti
kra komisija. Dėl permažo įkai
nojimo galima skųstis vietos ad
ministracijai. Praktikoje jau bu
vę tokių įkainojimų: priklauso
mai nuo trobesių stovio, įkaino
jimas svyruojąs tarp vieno ir sep
tynių tūkstančių rublių. '

Naujoj vietoj trobesius staty
dintis galima pagal tipinius pro
jektus, arba pagal savo planą. 
Tipinių projektų kainą iš anksto 
žinoma. Dviejų kambarių na
mas kaštuosiąs 6,168 rublius, tri
jų _ 6,523 rb.

Tuo būdu neišvengiamybė ga
lutinai susikolchozinti pateikia
ma žmonėms lyg ir paskaninta
me padaže. Kitas klausimas, kaip 
tas “padažas” atitiks receptą. 
Jau ir dabar tas pats A. Baltu
šis nuogąstauja, kad eilėje rajo
nų dar nebaigti sudaryti netgi 
perkeliamųjų šeimų sąrašai, ne
išsiaiškinti klausimai, kurie tu
rėtų būti išsiaiškinti. Tai, esą, 
— “nieko gero nežadanti rimto 
darbo pradžia”. (E)

Unijos prezidentas Hoffa dar 
prieš pradėdamas kalėjime savo 
bausmę įkalbėjo į rekordavimo 
juosteles savo atsisveikinimą 
unijos nariams. Jis pažada su
grįžti iš kalėjimo anksčiau, ne
gu jo priešai galvoja. Būdamas 
kalėjime jis ir toliau laikomas 
unijos prezidentu. Jo alga su
mažinta iš 100,000 dolerių me
tams iki 48,000 dolerių, kuriuos 
gauna jo žmona, irgi aktyviai 
įsijungusi į unijos vadovavimo 
darbą.

Tymsterių unija reikalauja iš 
transporto bendrovių 5% algų 
pakėlimo. Unija derisi su 12,000 
bendrovių atstovais, pati atsto
vaudama apie 450,000 darbinin
kų.

Hoffa daug padaręs
Pats Hoffa unijos narių tarpe 

yra gan gerbiamas, nežiūrint į 
tai, kad jis net šešis kartus bu
vo teisiamas už įvairius nusikal
timus federaliniams įstatymams. 
Jis buvo du kartus pripažintas 
kaltu. Unijos nariai nurodo, kad 
nežiūrint visu Hoffos trūkumų, 
jis daug padarė tysmterių unijai. 
Jis sujungė įvairias tarp savęs 
kovojančias transporto darbinin
kų grupes į vieną uniją. Jo nuo
pelnas, kad transporto darbi
ninkai visoje Amerikoje gauna 
vienodus atlyginimus. Tuo pa
čiu pasibaigė atskirose bendro
vėse darbininkų streikai. Hoffa 
atidarė unijos duris negrams, 
kurie anksčiau būdavo panaudo
jami kaip streiko laužytojai — 
samdomi vairuoti trokus, kada 
darbininkai streikuodavo. Hoffai 
pavyko iškovoti savo nariams di
delius atlyginimus ir įvairius 
priedus, kurių jie anksčiau netu
rėdavo.

TURINAS. — Italijoje pagau
tas sovietų šnipas, bijodamas, 
kad sovietų agentai jo nenužudy
tų, paprašė, kad jį iš kalėjimo 
perkeltų į karinės įgulos daboklę. 
Jis pareiškė, kad komunistai ga
li j’į nužudyti dėl jo turimų žinių 
apie šnipų organizaciją.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Indijos užsienio reikalų mi- 

nisteris Chagla pareiškė parla
mente, kad Indija gali gaminti 
atominius ginklus, tačiau savo 
žinias panaudos tik taikingiems 
reikalams. Jis pridėjo, kad Indi
jos saugumas labai svarbus ir 
Indija gerokai pagalvos ar pa
sirašyti sutartį draudžiančią ato
minių ginklų plitimą.

♦ Sovietų žinių agentūra pra
nešė, kad Pekine jauni komunis
tai apsupę 6 valandas išlaikė gat
vėje sovietų ambasados automo
bilį su diplomatais. Kinai įžeidi- 
nėję diplomatus ir visaip jiems 
grasinę. Kinijos policija nieko 
nedariusi diplomatams apginti.

♦ Pietų Vietnamo vyriausybė 
paskelbė, kad rinkimai į naują P. 
Vietnamo senatą, bei prezidento 
ir viceprezidento rinkimai įvyks 
rugsėjo 1 d. Atstovų rūmai bus 
renkami spalio 1 d. Naujoji kon
stitucija įsigalioja balandžio 1 d.

♦ Filipinų prezidentas savo 
rašte Amerikos vyriausybei pra
šo sugrąžinti vieną JAV laivyno 
bazę Filipinuose. Ji reikalinga 
Filipinų laivynui kovojant su 
kontrobandininkais.

Dviejy kolegiiŲ prezidentai, žuvę Vietnamo lėktuvo nelaimėje. Kai
rėje Dr. Harry F. Bangsberg, Minnesotos valstybinės kolegijos pre
zidentas, ir James Albertson, Wisconsin valstybinio universiteto pre
zidentas. Lėktuvas i smigo į kalną Da Nang apylinkėje. Visi 8 kelei

viai žuvb.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — šiaurės Viet

name Amerikos lakūnai vėl susi
tiko komunistų Mig naikintuvus, 
kurių mūšyje dalyvavo net devy
ni iš karto. Vienas Migas buvo 
numuštas. Karinė vadovybė nie
ko neskelbia apie amerikiečių 
nuostolius, tačiau Hanojaus ra
dijas pasigyrė, kad trys JAV lėk
tuvai buvo numušti.

Iki šiol amerikiečiai numušė 38 
Migus. Aviacijos vadovybė, ži
niomis iš Washingtono, reikalau
janti, kad vyriausybė leistų la
kūnams pulti šiaurės Vietnamo 
karinius aerodromus. Tą patvir
tina ir senatorius Stuartas Sy- 
mingtonas, kuris visą mėnesį va
žinėjo pietryčių Azijoje. Jis pa
skelbė 130 lapų knygą apie savo 
patyrimus Vietname. Jis sako, 
kad amerikiečiams lakūnams 
draudžiama šaudyti į šiaurės 
Vietnamo lėktų vuą, kol jie nėra 
tiek arti priskridę, kad lakūnas 
aiškiai matytų, kad lėktuvas tu
ri šiaurės Vietnamo ženklus.

Pietų Vietname komunistų da
liniai pradėjo puolimus Mekongo 
upės apylinkėse. Jiems pavyko 
numušti septynis helikopterius. 
Trys jų buvo visai sunaikinti.

Lėktuvai iš lėktuvnešių Kitty 
Hawk ir Hancock puolė komu
nistų laivus ir baidokus. Buvo 
sunaikinti ar sužaloti 38 laivai.

Komunistų artilerija apšaudė 
ir padarė nuostolių JAV naikin
tuvui Ozbourn, kuris plaukė ne
toli šiaurės Vietnamo krantų. 
Laivas nuplaukė į Filipinus pa
taisymams.

Kongreso narys apie 
Kinijos puolimą 
WASHINGTONAS. — Kon

greso narys Mendel Rivers, ku
rie yra Atstovų Rūmų kariuome
nės reikalų komiteto pirminin
kas pareiškė per radiją, kad 
Amerika turėtų leisti Chiang 
Kai Sheko armijoms išlipti ko
munistinės Kinijos krantuose. 
Tam dabar esąs geriausias lai
kas.

Atstovas Rivers nurodė, kad 
Tautinės Kinijos kariuomenė Ki
nijoje galėtų gauti daug para
mos iš komunizmu nusivylusių 
gyventojų. Dabar esąs patogus 
laikas, nes Kinijoje vykstąs ci
vilinis karas. Panaudojus Tau
tinės Kinijos kariuomenę būtę 
galima pakeisti Azijoje visą, pa
dėtį ir visiems laikams panaikin
ti komunistinės Kinijos giesmę.

Toliau savo kalboje Mendel Ri
vers kritikavo Amerikos sau už
sidėtus suvaržymus Vietnamo 
kare. Amerika turinti įvairių 
lakūnams pulti negalimų objek
tų. Amerika daugiau bijo pa
saulio opinijos, negu trokšta lai
mėti tą karą, kalbėjo Rivers. Man 
rodos, kad pergalė ir stiprumas 
sukuria opiniją. Mes turime lai
mėti tą Vietnamo konfliktą ir 
iš ten pasitraukti, nesirūpinant, 
ką pasaulio opinija sakys.

Floridoje baigėsi 
jaunimo pramogos
FORT LAUDERDALE. — Ve

lykų atostogų tradicinės “pramo
gos”, kurios į Floridos pajūrį 
kasmet sutraukia tūkstančius 
jaunimo, pasibaigė. Policija su
ėmė virš 300 jaunuolių už netvar
kingą elgesį ar už girtuokliavi
mą. Nors šią tradiciją — suva
žiuoti į pajūrį ir “pasilinksminti” 
pradėjo universitetų studentai, 
policijos pranešimas sako, kad 
daugumas suimtųjų nėra studen
tai.

Jaunuolių triukšmavimų pa
sitaikė ir Pietinėje Karolinoje, 
kur policija suareštavo 150 jau
nuolių. Daugumas jų paleisti už 
piniginius užstatus.

Stebėtojų teigimu, šių metų 
jaunimo suvažiavimas nebuvo 
toks triukšmingas ir nepadarė 
tiek nuostolių, kiek 1961 metų, 
kada net buvo padegti keli na
mai. Tais metais ir suimtųjų 
skaičius buvo daug didesnis.

KALKUTA. — Indijos kariuo
menei įsakyta Biharo valstijoje 
padėti gyventojams kovoti su 
sausra. Kareiviai gręžia geria
mo vandens šulinius.

BANGKOKAS. — Tailandijos 
premjeras išvyko į Formozą ir 
Pietinę Korėją draugiškumo vi
zitų.

HONG KONGAS. — Komunis
tinės Kinijos laikraštis kaltina 
Ameriką, kad ji norinti įvelti Ki
niją į Vietnamo karą. Jau esą 
aišku, kad Amerika nesiruošianti 
pralaimėti Vietname, bet siekian
ti konfliktą išplėsti po visą piet
ryčių Aziją.

LONDONAS. — Pakilus audrai Britanijos pietiniame gale — 
Lands End per pusę perlūžo didelis amerikiečių bendrovės tanklai
vis, kuris praėjusią savaitę buvo užplaukęs ant povandeninių uolų. 
Tanklaivis vežė 120,000 tonų nevalytos alyvos iš Persijos įlankos 
į Britaniją. Ta alyva pasipylė į jūrą ir vėjo nešama jau pradėjo 
pasiekti pietinius Anglijosr krantus, kur yra nemažai kurortinių 
uostų ir žvejų kaimelių. Vietomis nevalyta alyva per 10 colių yra 
padengusi jūros vandenį.

Britanijos vyriausybė yra su
mobilizavusi daug laivų, kurie 
plaukiodami po tą alyvos masę, 
bando įvairiais chemikalais ją 
suskaldyti, sutirpdyti, kad ji ne
užterštų pakrančių. Vėjas ir di
delės bangos tam darbui trukdo. 
Keliose vietovėse švarus smėlis 
ir akmenys yra apnešti storais 
sukietėjusios alyvos gabalais. 
Nukentėjo ir žuvininkystė. Nuo 
chemikalų ir alyvos gali išmir
ti nemažai jūros gyvių. Daug 
tūkstančių žuvėdrų ir kitų van
dens paukščių plunksnoms suli
pus nuo alyvos nebegali paskris
ti ir yra pasmerkti (žuvimui.

Kornvalio austrių ūkiai gali 
netekti savo derliaus. Kai kur 
austrės buvo nuvilktos giliau į 
upes, kurios išteka į pietinės An
glijos jūrą.

Navigacijos klaida
Amerikiečių tanklaivis buvo 

vadovaujamas italų kapitono Pa- 
stengo Rugiati. Laivo karinin
kai ir dalis įgulos irgi buvo ita
lai. Jie padarė didelę, navigaci
jos klaidą su tokiu dideliu, 61,- 
236 tonų laivu plaukdami per ar
ti Lands End uolų. Ten stovintis 
švyturys bandė laivą įspėti, pa
siųsdamas raudonas raketas ir 
kitus pavojaus ženklus. Laivas 
ant uolų užplaukė dienos metu, 
jūrai esant ramiai. Sakoma, kad 
kapitonas palikęs laivo vadova
vimą automatiškiems prietai
sams. švyturio sargai matė lai
vą plaukianti į pavojingus van
denis per 20 mylių. Laivas ne
bojo visų įspėjimų ir dideliu 
greičiu užplaukė ant smailių uo
lų, kurios tuč tuojau pradūrė 
laivo dugną. Laivui lūžus pusiau, 
viena jo dalis nuskendo, liko ky
šoti tik kaminas, o kita dar kabo 
aut uolų.

Tanklaivis “Torrey Canyon” 
buvo apdraustas už 16.8 milijo
nus dolerių. Jo vežama alyva 
irgi buvo apdrausta 1.5 milijo
nus dolerių. Draudimo premijas 
turi apmokėti Britanijos ir Ame
rikos draudimo bendrovės.

Negalėjo pakęsti 
komunistų melo

SEDULAS. — Iš šiaurės Ko
rėjos pabėgęs žurnalistas Lee 
Soo Keun, buvęs Š. Korėjos cen- 
tralinės žinių agentūros vicepre
zidentas, pareiškė spaudai Pietų 
Korėjoje, kad gyvenimas komu
nistų pusėje yra labai skurdas ir 
vargingas. Daug gyventojų ba
dauja, o komunistų vadai gyve
na prabangoje.

Keunas pareiškė spaudos kon
ferencijoje, kad didžiausia šiau
rės Korėjos žmonių nepasitenki
nimo priežastis nėra skurdas ir 
visų dalykų trūkumas, bet netu
rėjimas laisvės, žmogaus teisių 
paneigimas, žiaurūs tardymai, 
policijos teroras ir melaginga ko
munistų propaganda.

Keunas prisipažino buvęs ko
munistu jau 20 metų. Jis tačiau 
tik dabar pamatęs, kaip komu
nizmas įgyvendina savo gražius 
pažadus. Jis daugiau nebegalė
jęs iškęsti gyvenimo komunisti
nėje Korėjoje.
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1967 m. balandžio 1 d.,
šeštadienj, 7 vai. vakaro ir

balandžio 2 dieną, 
sekmadienj, 4 vai po pietų 
JAUNIMO CENTRE 

5620 So. CLAREMONT AVE.
BILIETAI GAUNAMI Marginiuose — 

Telefonas: PR 8-4585 ir 
koncertu dienomis prie įėjimo.

IZABELĖS MOTEKAITIENĖS DAINAVIMO STUDIJA Stato vienaveiksmes komiškas operas

TELEFONĄ, LAIMES ŽAISMĄ
KAUKIŲ BALIAUS SCENĄ IŠ PIKŲ DAMOS IR PRIEDUI —

MENO DAINĄ
Dailininkas — ALVYDAS BIČIŪNAS — Muzikos vadovas ir amkomp. MANIGIRDAS MOTERAITIS

DAINUOJA IR VAIDINA:
JUOZAS ALEKSIŪNAS — tenoras 
LAIMA BAČINSKAITĖ — kol. sopranas 
VIKTORIJA BAČINSKAITĖ - sopranas 
DANA BAJALYTĖ — sopranas 
BIRUTĖ BALČIAUSKAITĖ — sopranas 
ELENA BRADŪNAITĖ - kol. sopranas 
AUŠRA GYLYTĖ — mezzosopranas 
VYTAUTAS NAKAS — bosas 
ONUTĖ POŽARNIUKAITĖ — balerina 
LAIMA UNDERYTĖ — mezzosopranas 

IR STUDIJOS ANSAMBLIS.TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIME
Kūnr>, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

JONAS ADOMAVIČIUS, M. 1). 

DIALOGAS SU GILTINE-NE MUMS
Troškau laimės kitiems, o pats tapau laimingu žmogum.

Pilna sveikata — kūno, proto 
ir jausmų darna yra būdinga* 
žmoniškam asmeniui. Visos kitos 
žmogaus savybės—religija, tau
tybė, rasė, išsimokslinimas, šei
mos stovis, užimama vieta, įvai
riose srityse gabumus įskaitant, 
yra tik pridėtinės puošmenos. 
Jos niekada negali pakeisti pa
grindinio žmoniškumui reikala
vimo — pilnos sveikatos, ypač 
žmogaus jausmų brandos. Nes 
tik tuomet žmogus yra žmogum, 
kada jis yra tvarkingas nusitei
kimu, galvojimu ir veikimu. Vi
sos kitos žmogaus atsiekiamos 
gėrybės yra tik tiek vertos, kiek 
jos gausina žmogaus pilnutinės 
sveikatos sandėlius.

Velykiškas žmogus — 
artimui pagelbininkas

Žmoniškų jausmų asmuo vis
ko reikalauja iš savęs ir tarnau
ja tik kitiems. Jis tiesia kelius 
laimėn kitiems — ir pats tais 
keliais pasiekia laimę. Taip ve- 
lykišku žmogum yra buvęs mū
sų neužmirštamasis Tumas-Vaiž
gantas. Nuo jo įkandin neatsi
liko mūsiškis Maironis. Jis prieš 
pusšimtį metų šaukė savo eilėse, 
kad mums reikia “Ne kritikų, 
kur šmeižia, viską peikia; ne pra
našų bedugnės ateities! Mums 
reikia tų, kur susikaupę veikia! 
Daugiau darbų! Daugiau jaunos 
vilties!...” Tokių į gėrį darbų 
mums kaip tik ir trūksta. Gra
žių kalbų mes prikalbam net per
daug. štai katalikiško jaunimo 
vadai reikalauja lietuviškų pa
maldų, tokių mokyklų ir tokios 
kalbos vartojimo namuose; tvir
tina knygoje “Idealas ir laikas” 
apie pragaištingiausią žmogaus 
savybę — dvasinę seklumą, 
ir kad mes tik tiek gyvensi
me, kiek patys norėsime, nes vis
ką lemia mūsų pačių ryžtas — 
juo nugalėsime aplinką; jie tei
singai teigia, kad lietuviškos išei
vijos ateitį lemia mūsiškių mo
ralinis charakteris, dvasinė didy
bė, kurios trūksta ne tik eili
niams. bet ir visuomenininkams, 
ra Rytojams bei mokslininkam...”

čia pat toji tiesa patvirtina
ma, kai katalikų redaguojamas 
mokslui, menui ir literatūrai 
skirtas pirmas puslapis’ talpina 
pypkės profilį — prie jo, žinoma, 
virš minėtų gražių minčių auto
rių. Taip gražūs žodžiai ilius
truojami dialogu su giltine — to
kia pabaisa šiandien yra medici-

Kun. Juozas Tumas-Vaižgantas 
ne j laikoma taboka >— jos varto-! 
j imas. Per nikotiną tris kart daž
niau širdies atakas gaudami, mes 
save žudom ir kitus žudytis taip 
masinam, apie lietuvišką bei 
krikščionišką gyvenimą, čia nė1 
kalbos negali būti.

Gražūs žodžiai artimą žudo
Be reikiamų darbų net gra

žiausi žodžiai žmogų žudo, štai 
mes moterims skyrtuose pusla
piuose jaudinamės, kad ameri
kiečiai kariai teisėtai vedę ir 
visai nevedę, o vaikų kituose 
kraštuose susilaukę dingsta be 
žinios, savo vaikus ir sugyven
tines bei žmonas “Dievo valiai” 
palikdami. Nebloga būtų, kad 
mūsų jaudinimasis vien jaudini- 
musi nesibaigtų, o mes būtume 
paskatinti kilniems darbams — 
žmonių auklėjimui bei tokių dar
bų rėmimui. Bet kur tau! Pini
gus paėmę už spaudoj paskleis
tus žodžius, mes nė piršto ge
riems darbams nepajudiname, 
mes nesistengiame išsiauginti 
tokius vyrus, kurie net miške 
vienos žmonos nepaliktų, savo 
vaikų neišsižadėtų.

čia nieko nepadės velykinis 
spaudoj graudenimas, kad Vely
kos turi būti ne prisikėlimo mi
nėjimas, bet jo pergyvenimas; 
jei Kristus nesikeis mūsų širdy
se, mes liksime visam laikui dva
sios skurdeivos... Tokie ir pana
šūs beveiksmiai graudenimai 
užpildė daugumos mūsų spaudos 
puslapių per šias šventes. Bet 
kur mūsų darbai?'!

Tie teisingi žodžiai reikia sa
vu darbu įgyvendinti, kitaip mes 
toliau visokeriopam skurde gy
vensim. O darbų taip mes ir ne- 
rodom. štai Alvudo Vaikų Tea
tras stato Vandos Frankienės 
gražiausią pasaką, kurią į nuo
stabias, dar Chicagos lietuvių 
scenoj nematyto puošnumo de
koracijas įvilko dail. Juozas Ki- 
buras. Ją pasakiškai apšvietė 
Vytautas Žygas. O kur dar komp. 
Juozo Bertulio muzika, kur ba
letmeisterio Simo Velbasio ba
letas, kur teatro grimieriaus 
Juozo Korsako grimas, kur akt. 
Alfos Brinko su pad. Aldona So- 
bieskiene režisūra, kur visų 42 
vaikų ir jų tėvų bei talkininkų 
metais besitęsias pasišventimas 
ir darbas. Ir tokio grožio lietu
vių mokyklos mokytojai nepano
ro pažiūrėti; jiems reikia nusta- 

1 tytą programą išeiti, kitiems ant-

Prof. Žilevičius ir Alvudo Vaikų Teatro direktorius ir režisierius akt. Alfas 
Brinką Alvudo surengtame komp. Juozo Bertulio pedagoginės darbuotės su

kakties pagerbime.
Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

MES MOKAME

VIENŲ METŲ 
CERTIFIKATAMS

Kiekviena 
saskaita August Saldukas,

Prezidentas

Į Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

$15,000 
ftfxlra asla 
i-'ederalės 
valdžio* 
agentūroje

4G40 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

rą kartą žiūrėti tokį grožį nesi
nori, tretiems — perbrangi pra
moga... ir taip, kaip prieš du 
tūkstančius metų mes grožį-gėrį 
paniekinam dėl eilinių blizgučių.

Taip ir nepatyrė mūsų vaikas 
ir paauglis, kad gražiausiuose 
pasakos rūbuose — karalių sos
tuose buvo tvirtinama, jog Lie
tuva yra gražiausia šalis, kad lie
tuviška kalba, yra gražiausia kal
ba, kad tėveliai yra mums arti
miausi, kad reikia būt gerai, 
nes lietuvis esi, kad Dievulis rei
kia mylėt, reiškia, reikia grožį- 
gėrį gerbti. Juk tai toks per
gyvenimas vaikui atstoja šimtus 
pamokų, tūkstančius pamokslų... 
Mes mokame save skriausti, sa
vas dvasines galias žudyti net 
gražiausiai kalbėdami. Ir taria
mės teisūs esą! Taip nebran
dus žmogus net nenorėdamas sa
ve ir artimą skriaudžia. Tokių 
skriaudikų, teisingai tvirtina Dr. 
Juozas Girnius, eilėse gali rast 
rašytojus, korespondentus, žur
nalistus, menininkus, tėvus, mo
kytojus bei mokslininkus.

Su pavasariu šalininkimės 
nuo duobkasių

Tikri muilo burbulai yra mi
nėti tikro darbo nesigriebią au
kautojai. Reikiamo darbo nedirb
dami rėksniai yra didžiausi duob
kasiai lietuvybės, žmoniškumo, 
krikščionybės ir viso kito žmo
gui siektino gėrio. Tokie tuš
čiažodžiauto j ai tik drumstame 
vandenyje dar kol kas žvejoja, 
žmonėms apsišvietus ir dvasia 
sužmoniškėjus, tie ir panašūs 
rėksniai bus pamiršti. Už tai su 
šiomis Velykomis ryžkimės pa
greitinti savęs žmoginimą. Nuo 
šiandien ryžkimės tik tokiems 
darbams, kurie mus darytų ver
tais prisikėlusio Kristaus šyps
nio, o ne pasmerkimo.

Išvada: Dirbkime tik to
kius darbus, kurie mūsų jaus
mus, nusiteikimus žmogintų ir 
mus įgalintų pasisavinti šių die
nų mokslo šviesą, ypač vaiko ir 
suaugusio žmogaus psichologi-! 
jos srityje. Tada mes greičiau 
pajėgsime skirti pelus nuo grū
dų — tuščiakalbiams nutrauk- 
sim bet kokias įeigas. Tada jie 
bus priversti imtis žmogui tik
rai naudingos veiklos. Jau da
bar nepalaikykime tokios spau
dos, kuri gėrio vardu mums per
ša giltinę tabako pavidale. Nie
kas negali tukti artimo sąskai- 
ton, liaukimės bent su šiuo pa
vasariu tokiuos tukinę!

Atsakymas: Dėl vidinių nuo
taikų nusiminusius reikia labai 
rimtai gydyti. Pirmiausia tokie 
asmenys turi turėti ramią, natū
ralią aplinką, čia įeina visi šei
mos nariai, kaimynai, giminės. 
Pats sakaisi kuo nesi savo žmo
nai, o nepasakai kuo esi — turi 
būti jai angelu! Neužtenka ne
būt “velniu”. Vidiniai nusimi
nusieji patys savaime pagyja 
apie 25% visų atsitikimų. Tai 
vidinė — prigimta žmogaus gy
domoji galia žmogų gydo. Dar 
25% pagijimo atsiekiama duo
dant bendrą stiprinimą — vais
tus, maistą, ramybę... Tai jau 
50% pagijimas. Nauji prieš nu
siminimą, vaistai (antidepre- 
sants) dar 25% pagijimo galimy
bę padidina. Taip susilaukiama 
75% pagijimo. Gi elektros šo
kas (electroconvulsive therapy) 
laikinai pagerina tos ligos simp
tomus net trimis ketvirtadaliams 
nusiminusių pacientų. Atsimin
kime, nors nail ji prieš depresiją 
vaistai dabar yra labai įvairūs 
ir jų gausu, jie nepakeitė reikš
mės elektro šėko rimtais nusi
minimo (depresijos) atvejais.

Kokius vaistus gydytojai var
toja nusiminėliams tvarkyti ? Vi
si patyrę gydytojai gydo žmogų, 
o ne vien ligą. Už tai visada rei
kia suteikti geriausias sąlygas 
pačiam organizmui gyti. Tai 
viena. Antra, reikia bendrai stip
rinti žmogų — medicinoj nespe
cialūs ligai vaistai vadinami “pla
cebo”. Jų naudojimas, kaip sa
kyta anksčiau, net 25% pagijimo 
atneša. Trečia, vartojimas prieš 
nusiminimo ligą naujų prieš tokį 
stovį vaistų. Tai vaistai amitrip
tyline ir desmethylamitriptyline 
grupės. Kiti vartoja impramine 
grupės vaistus ir gauna panašiai 
geras pasėkas. Svarbu, gydyto
jo patyrimas.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Kaip pakelti nusiminusio 
nuotaiką

Klausimas: Mano žmonai gy
dytojas nustatė ligą depresiją. 
Ji turi puikiausią gyvenimą, ge
rus vaikus ir aš esu jai ne vel
nias. Jos liga yra vidinis, ne iš
orinis nusiminimas. Gydytojai 
duoda vaistų, davė ir elektros 
šokų. Koks gydymas tokios li
gos yra sėkmingiausias?

Džiaukimės gyvenimu — 
ne vien valgiu

Klausimas: Kaip geriausiai

tvarkytis su valgiu, kad išpildy- 
tumei dabartinius gydytojų pa
tarimus ?

zYtsakymas: Sekime gerus pa
vyzdžius valgyje ir bendrai gy
venime. Nesimokykime iš ne
tvarkingųjų, nors jų paveikslai 
su cigarete dantyse prie val
giais ir gėrimais apkrauto stalo 
gadintų mūsų nuotaikas. Pasku
tiniais keleriais metais labai pa-1 
kito labiausiai apsišvietusių gy
dytojų ir maitinimosi žinovų gy
venimo būdas. Daugiau kaip pu
sė gydytojų jau metė rūkyti. Gy
dytojai su maisto žinovais pra
nešė apie savo valgio, gėrimo ir 
gyvenimo pakeitimus. Jie patys 
ir jų šeimos visokeriopai “apsi- 
karpė” ir taip savo apkarpytą! 
stovį palaiko. Jau metais gydy-i 
tojai su savo žmonomis palaiko 
nedidėjantį svorį. Jie sumažino | 
savo valgio davinius ir laikosi j 
trij ų kartų sėdimo prie stalo die
noje. Visi gydytojai, pranešę 
apie savo mitybos stovį, tvirtina, 
kad jie vengia riebalų, labai ne
daug vartoja kiaušinių, saldaus 
pieno, sviesto, kepto maisto ir 
riebios mėso^.

Pusryčiams daugumas minė
tai pareiškusių gydytojų naudo
ja sekančius maisto gaminius: 
sausus kleckelius (cereals), ka
vos su nugriebtu pienu ir dirbti
nus saldumynus (sachariną). 
Pagruzdinta duona (toast) su la
bai mažai margarino bei sviesto, 
bet dažniausiai tik su uogiene. 
Pietums: mėsos ar žuvies su
muštinis su salotais, sriuba, ka
va ar jos vietoj liesas pienas 
(skimmed milk), dažniausiai ne
vartojama trečio (desert). Gy
dytojų dauguma negeria svaiga
lų per pietus. Vakarienė tik 
lengva valgoma: pieniški, vai
siai, daržovės. Valgoma ilgai, 
pamažu. Stengiamasi gardžiuo
tis. Nekalbama apie valgį beval
gant. Kadangi dauguma gydy
tojų gerai supranta nutukimo ža
lą, jiems yra nesunku griežtai 
užlaikyti dietą. Jie užsiima fizi
niu darbu lauke, sode.

Už tai visi imkime sekti pa
vyzdingus gydytojus bei kitus 
asmenis: eikime mankštintis į 
savo kiemus, juos sodais bei dar
žais paverskim. Gana būt TV ka
lėjime bei baro nelaisvėje ar ci
garetės baudžiavoje. (Pradėkime 
džiaugtis gyvenimu, o ne persi- 
tingėjimu, persivalgymu, persi- 
rūkymu bei persisvaiginimu 1 
Kelkimės su šiuo pavasariu į 
daug sveikesnį gyvenimą! Ne
pamirškime padėt ir kaimynui į 
tokį gyvenimą grįžti!

"NAUJIENOS* KIEKVIENO 
DARBO ZMOGA’JbDRAUGAS IR BIČIULIS

PRJĖŠLYTINĖ 
TABLIETĖ!

Iš Wuerzburgo, Vak. Vokie
tijos pranešama, kad vokiečiai 
(kurie, beje sako, ir beždžionę 
išradę) išrado vaistą, kuriuo 
galima bus pagydyti visokius 
— visokiausius lytinius iškry
pėlius ir nusikaltėlius.

Prieš metus laiko ^chering 
AG pagaminta “priešlytine 
tabletė” (Anti-Sex-Pille), var
du Cytroteronacetat jau pra
deda rodyti gerus išbandymų 
rezultatus. Apie tai vokiečiu 
hormonų tyrimo draugijos 
kongrese Wuerzburge prane
šimą padarė Pfalzo nervų kli
nikos Landecke darbuotoja 
Dr. Ursula Laschet.

“Bandymuose su dvidešimt 
perdaug seksualių (superse- 
sxual) pacientų “su įvairių in
teligencijos laipsnių žmonė
mis mes pasiekėme įtikinamų 
rezultatui”, pasakė Dr. Las
chet. Daugelis jų buvo nusikal
tėliai, pasidavę savo aistroms 
(Triebverbrecher). Jų tarpe 
buvo net lytinių žmogžudžių. 
Visi jie buvo pagydyti”.

Vienas pacientas buvęs 16- 
metis, kurio lytinė aistra bu
vusi tokia, kad pamatęs mo
terišką formą beregint netek- 
savęs savikontrolės. Dabar šo
kąs su merginomis kaip avinė
lis. Kitas pacientas buvęs 67 
metų ir du pedagogai su liguis

tais polinkiais prie jaunų ber
niukų, kurie pagiję dabar lai
mingai ’ gyveną su savo žmo
nomis.

“Prięšlytinė piliulė (ar tab
letė) stverianti tą ligą už pa
čios šaknies — “lytiniame cen
tre smegenyse”, kur ji suvar
žanti vyriškojo hormono tes
tosterono veikimą.

Daktarė Ursula Laschet pa
reiškusi “gerą naujieną” ir im
potentams, net kastruotiems. 
“Yra ir tokie vaistai”, ji pasa
kė kongresui. “Visiškai kast
ruotiems per mažiau kaip dvi 
savaites mes grąžinome pilną 
pajėgumą. Jų žmonos dabar 
nebeturi priežasties skųstis”.

Brighton Park
Chicagos lietuvių našlių ir 

našliukių klubo pasilinksmini
mas šeštadienį, kovo 18 d. Ho
llywood salėje gražiai praėjo. 
Svečių ir klubo narių prisirin
ko pilnutėlė salė ir visi puikio
je nuotaikoje turėjo progą 
šauniai pabaliavoti. Šokiams 
grojo Jurgio Joniko orkestras. 
Parengimo komitetą sudarė 
pirmininkė Marytė Neberieza, 
Kasparas Kriščiūnas ir Bernice 
Žemgalis su svečių patarnau
tojais, kurie visi vieningai gra-

A. Jusas

SKAITYK IP KITAM PATARK
SKAITYTI ’’NAUJIENAS’1

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

5i%
on investment bonuson savings accounts

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

I IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 
awaty, ąą^rą? vm s~ww Į

PELNINGAS IRSAUGUS BŪDASTAUPYTI
Terminuoti santaupy lakštai 

(certificates) neša 5’/4%.

Nuo šių metų spalio 1 d. 

mokame

metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

universal investment 
Share Account

pNIVERSA
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

i860 S. HAISTED STREET '% 
CHICAGO. 8, IU.

Fhone H‘\yrnarkėf 1-3079

Į;

ii 5,000.00
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P. STRZINSKAS

PRIEŠ TEMIDA
Acbkatas Rapolas Skipitis Lietuvos teismuose

š. mjausio 31 d. kol. Rapolui
Skipiči suėjo 80 metų.

Ta gaži jo amžiaus sukaktis 
buvo fažiai ir paminėta, Chi- 
cagojekolegų teisininkų jam su
ruošite šventėje, iškilmingame 
visuorenės susirinkime ir puo
toje.

Mi© sukaktuvininką gražiai 
primiė ir visa mūsų spauda. Bu
vo pceikta apsčiai jo biografi
nių 2nių ir išryškinta jo asme
nybė Kolega prisimintas spau
doje kaip mūsų didelis visuome- 
-ninikas, politikas, valstybinin- 
kas,taip pat ir kaip kultūros dar- 
buoojas, netgi menininkas — 
teatalas.

>oriu ir aš čia pateikti savo 
vieią kitą, atsiminimų nuotrupą, 
palodyti, kaip atrodė mano vy
resnysis kolega Rapolai Skipitis 
Lietuvos teismuose, ypač; gi Vy- 
riiusiajame Tribunole, kur man, 
dar studentu esant, tekdavo sė
dėti “už žaliojo stalo” ir bylose 
sekretoriauti, o kol. R. Skipitis 
dažnokai atsistodavo prie to sta
lo, prieš Vyr. Tribunolo teisian- 
čiąją sudėtį, advokato pareigo
je.

Prisimenu mūsų sukaktuvi
ninką Lietuvos teismuose ir iš 
vėlesnių laikų, bet mano atmin
tyje iš tų jaunystės dienų jis 
man yra gyviausias ir labiausiai 
imponuojantis. Todėl ir noriu 
čia pateikti savo atsiminimus 
apie kol. R. Skipitį iš tų savo 
sekretoriavimo Vyr. Tribunolo 
posėdžiuose metų ir dienų.

Tiesą pasakius, vieno jo 
prieš tą mūsų Temidą, teisingu
mo dievaitę užrištomis akimis, 
beveik ir negaliu įsivaizduoti, 
prisiminti.

Alano “prisiminimų filme” aš 
matau Lietuvos teisme, ypač 
Vyr. Tribunole prieš Temidą iš
sirikiavusius ar po vieną kitą iš 
eilės atsistojančius kone vi
sus mūsų žymiuosius advoka
tus: Mykolą Sleževičių, Zigmą 
Toliušį, Petrą Leoną, Antaną 
Tumėną, Vladimirą Stankevičių, 
Vladą Požėlą, Kazimierą Venc- 
lauskį, Kazimierą Šalkauskį, An
taną Sugintą, Simoną Bieliacki- 
ną, Jokūbą Robinzoną, Viktorą 
Fridšteiną, Augustiną Janulaitį, 
Petrą Kerpę, Kazimierą Oleką ir 
daugelį kitų, tų mūsų teisingu
mo ir teisės gynėjų, sakyčiau, 
teisės titanų.

Kiekvienas jų man, anuomet 
dar labai jaunam teisininkui (tie
są pasakius, dar tik kandidatui į 
teisininkus) atrodė lyg kokie tei
singumo stulpai, kuriais laikosi 
visas mūsų teisingumo rūmas. 
Žinoma, tais teisingumo stulpais 
yra gal, pirma eile, teisėjai, bet 
ir advokatai, ypač tokie didieji, 
yra didelės, labai didelės reikš
mės.

Sėdėdamas šalia Vyr. Tribu
nolo teisėjų, už to žaliojo stalo 
(sekretoriaus kėdėje), aš turė
jau gerą progą stebėti tuos mū
sų didžiuosius teisininkus iš la
bai arti. Dėl to man, pasaky
siu, visam amžiui ir pasiliko jie 
visi gyvi, labai gyvi mano at
mintyje. Rodos, visus juos ma
tau ir dabar, stebiu jų veidus 
ir girdžiu jų balsus...

Jie visi prieš teismą laikyda
vosi laisvai, kaip drąsūs tei
sės gynėjai, net kiek išdi
džiai, kaip savarankūs, nepri
klausomi savo pareigoje, iški
liai, kaip kokioje šventovėje, 
kartu betgi ir pagarbiai 
teismo atžvilgiu, lyg ir nusilenk
dami, kiek reikia, teisėjui, spren
džiančiam ne savo asmens, o 
Respublikos vardu, vadi
nas, vykdančiam suvereninę vals
tybės teisingumo valdžios

stalo jis artinasi iš lėto, nesku
bėdamas. Prie advokato piupi
tro atsistoja ir laikosi tvirtai, 
lyg ir demonstruodamas advo
kato savarankumą. Gavęs žodį, 
jis kalba lygiu, ramiu balsu, tik 
retkarčiais jį pakeldamas, kai 
nori ką labiau pabrėžti.

iPrieš teismą jis laikosi, kaip 
ir visi teisės didieji, pagar
biai, oriai, gi su savo prie
šininku kovoja teisės kalaviju 
žvaliai, kartais kietai, 

bet visuomet g a rbinga i, ar
gumentais iš esmės, džentel
meniškai.

Teismo sprendimą jis priima, 
neparodydamas savo veide nei 
džiaugsmo, bylą laimėjęs, nei nu-

sivylimo, ją pralaimėjęs, lyg ir 
sakydamas:

“Aš savo pareigą at
likau, o teismas te
sprendžia pagal sąži
nę ir Įsitikinim ą”.

Jo ramiame, pilname pasitikė
jimo Lietuvos teisingumu veide, 
rodosi, buvo išreikšta tiesa:

“Lietuvos Temida, laiko vie
noje rankoje svarstykles teisin
gumui atsverti, antroje — dvi
ašmenį kalaviją tik teisei ginti 
ir vykdyti, ji sprendžia užrišto
mis akimis, taigi nešališkai, dėl
to ir nereikia jos bijoti tam, kie
no tiesa ir sąžinė rami”...

Ir šiandien, po tiekos metų, ne
randu nieko gražesnio mūsų gar
bingam sukaktuvininkui primin
ti, kaip tą dieną, impozantišką 
jo poziciją prieš Temidą anose 
laimingose Lietuvos nepriklau
somybės dienose.

KAIP KITI MYLI LIETUVIU KALBĄ
Lietuvos Nepriklausomybės Akto paskelbimo 

minėjimas Paryžiuje
Nepriklausomybės akto pa

skelbimo minėjimas šįmet įvyko 
vasario 19 dieną. Didelėje ir mo
demiškoje salėje susirinkusius 
pasveikino PrLB krašto valdybos 
pirm. kun. J. Petrošius. Įžangos 
žodį lietuviškai ir prancūziškai 
tarė Lietuvos ministras S. Lo
zoraitis, po jo kalbėjo monsinjo
ras P. Ramondot, prancūzų už
sienyje ir užsieniečių Prancūzi
joje sielovados direktorius. Į su
sirinkusius lietuviškai, paskui 
prancūziškai kreipėsi M. Deque- 
ker, atvykęs į Paryžių iš Igny- 
Comblizy (Mame).

Minėjimo meninėje dalyje dai
navo M. Kareškaitė, Ž. Mikšys 
paskaitė ištrauką iš P. Rusecko 
“Išpažinties”, M. Gicquel pagro
jo lietuviškų liaudies melodijų 
pynę ir Paryžiaus lietuvių tauti
nių šokių grupė pašoko keletą 
šokių.

Minėjimo proga buvo suruošta 
Paryžiuje gyvenančių lietuvių 
dailininkų paroda. Joje po pen
kis tapybos darbus išstatė V. 
Kasiulis, A. Liutkus ir Pranas 
(Gailius), savo grafikos darbus 
rodė Ž. Mikšys, o A. Moneys iš
statė savo skulptūras.

Michel Dequeker lietuviškai 
tartasis žodis

Mieli Bičiuliai!
Prašau man atleisti už klaidas 

man lietuviškai kalbant, nes ne
su lietuvis, be to, jums nepažįs
tamas žmogus iš nežinomo kai
mo. Esu visai neįpratęs nei lie-

Gintaro baliaus de bi ut antes. Iš kairės i dešinę sėdi: Maria Prunskis, gyve- 1 Moody, Longiną Kutchins, 12405 So. Hobart, Palos Park, Victoria B. Kašuba, 
nanti 2659 West 59th Street, Jacque A. Shulmistras, gyv. 8745 West 131st St., 2742 West 85th St., Ellen Razminas, 7021 So. Washtenaw, Eileen C. Gribaus- 
Palos Park, Eve L. Sobut, 8300 West 111th St., Palos Hills, Paulette Petro- kas, 6535 West 18th St., Berwyn, III.
shus, 22 W. 350 Butterfield Road, Glen Ellyn, Barbara M. Sharko, 6232 So. 1

tuviškai kalbėti, nei viešai kal
bėti.

Prancūzijos lietuvių bendruo
menė suteikė man, kukliam as
meniui, malonią progą pasveikin
ti mano krašte gyvenančius lie
tuvius Lietuvos nepriklausomy
bės šventės sukaktuvėse.

Daug prancūzų, manau, ir net 
daugelis lietuvių stebėsis, kodėl 
aš sugalvojau išmokti taip va- 
dinahą “mažą” kalbą.

Taip galvoti yra klaidinga, nes 
kalbos vertė nėra susijusi su ja 
kalbančių žmonių skaičiumi. 
Klaidinga taip pat, kad tos kal
bos yra sudėtingesnės už kitas.

Susidomėjęs nuo pat vaikystės 
svetimomis kalbomis, supratau, 
kad neteisinga kalbėti tiktai apie 
taip vadinamas “dideles”, “svar
bias” kalbas. “Mažų” kalbų nie
kinimas gali būti palyginamas 
su rasine diskriminacija ir ne
suderinamas su tikra kultūra.

Mylėdamas savo gimtąją kal
bą supratau, kaip brangi yra 
kiekvienam žmogui gimtoji kal
bą, ir sužinojau, kiek daug tau
tų pasaulyje išsilaikė, pergyve
no sunkiausius bandymus ir at
gavo savo nepriklausomybę, iš
saugodamos ir išlaikydamos gim
tąją kalbą ar ją atkakliai gin
damos.

Jau seniai pamilau Pabaltijo 
kraštus bei tų kraštų kalbas, 
tuo labiau tada, kada tie kraš
tai prarado laisvę. Tai buvo 
man būdas išreikšti šioms tau
toms savo simpatijas.

Mokytis lietuviškai pradžia

Ruošiasi Gintaro 
baliui

Užpraėjusį sekmadienį, ko
vo 12-tą dieną, gražiuose po
nios Adeline Kutchins namuo
se, Palos Parko apylinkėje, 
įvyko būsimo šių metų Čika
gos Lietuvių Moterų Klubo 
“Gintaro” baliaus debiutancių 
ir jų mamyčių susipažinimo 
arbatėlė. Susitikimo šeiminin
kėmis buvo ponios Helen Al
len, Adeline Kutchins ir Sop
hie Vizgard.

Šiais metais “Gintaro” ba
liuje debiutuos dešimt jaunų 
lietuvaičių. Jos yra Eileen Cat
hey Gribauskaitė, Victoria 
Constance Hofer, Victoria Bi-

nebuvo lengva, nes Prancūzijoje 
trūko (deja, dar ir dabar trūks
ta) vadovėlių ar žodynų. Rei
kėjo trečia kalba naudotis. Bet 
pagaliau papildant iš knygų gau
tas žinias, besiklausant Vatika
no radiją, man pasisekė šiek tiek 
išmokti lietuvių kalbą.

Tas pasisekimas buvo man di
delis džiaugsmas ir džiaugiuos 
ypač šiandien, galėdamas pasvei
kinti Prancūzijos lietuvius Lie
tuvos nepriklausomybės šventės 
proga, jiems pareikšdamas, kad 
Lietuva bus gyva tol, kol pasau
lyje skambės graži lietuvių kal
ba.

rutė Kašukaitė, Lionginą Le- 
nore Kutchins, Paulette Petro- 
shus, Marija Prunskytė, Ellen 
Marie Razminaitė, Barbara 
Mary Sharko, Jacque Ann 
Shulmistraitė ir Eve Louise 
Sobut.

Gintaro balius šiais metais 
įvyks birželio 17-tą dieną 
South Shore Country klubo 
patalpose. Baliaus renginio 
komiteto pirmininkė yra po
nia Sylvia Petroshus, jos pa
vaduotoja yra ponia Adeline 
Kutchins.

Kitos baliaus rengimo ko
miteto narės sekančios: pata
rėja iškilmių reikalams yra 
ponia Juzė Daužvardienė, se
kretorė ponia Bernice Yanas, 
bilietų rezervacijas tvarko po
nios Constance Hofer ir Gene
vieve Krajicek, programomis 
rūpinasi ponia Genovaitė Gied
raitienė, skelbimus renka po
nia Mary Bulaw, koresponden
tės yra ponios Hellen Allen ir 
Aldona Daukienė.

Tautinius šokius mokys po
nia Genovaitė Maluškienė, de
koracijomis rūpinasi ponia 
Aldona Gužauskienė (Guest). 
Kas metai visas “Gintaro” ba
liaus pelnas būna skiriamas 
suteikti stipendiją į universi
tetą gerai besimokančiai lietu
vių kilmės mergaitei. Praėju
siais metais 500 dolerių stipen

dija buvo pakartotinai suteik
ta panelei Lucijai Satkoff — 
Satkauskaitei, kuri per tris

metus laiko baigs kolegijų ir 
gaus mokytojos vardą.

Aid. D.

fl

DANGER 
LURKS 
INA 

DARK HOME!

welcome your family home 
with the security of

TIME-ALL
automatic lighting!

Returning in the evening to a dark 
home is hazardous—tragedy can strike 
you or your family! Your best protec
tion is light. Time-All lights your home 
automatically—warns prowlers away 
by turning lights "on" and "off," just 
as if you were there. Just plug the 
lamp into Time-All and set the time. 
Keep your family—and your home
safe! Take home a Time-All today!

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

METAMS

-- -•w

galią.
Tų mūsų teisės didžiųjų eilė

se matau ir mūsų sukaktuvinin
ką kol. Rapolą Skipitį, savo pla
čia figūra, visuomet puikiame 
drabužyje (tada togų dar nebu
vo), madingai apsirėdžiusį, tik
rą džentelmeną. Jis rimtas, bet 
visuomet leidžiąs lengvam šyps
niui žaisti jo lūpose ir nežymiai 
jaunatvirškam gyvenimo džiaug
smui reikštis jo veide.

Prie Vyr. Tribunolo žaliojo

GR 6-7575

MEMBER

INSURED

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
Išarti 
roui savings

ČHICAGO SAVINGS 

PARKING

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, v aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite . 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. <šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr„ Prezidentas

ŠTAI NARIAAAS TEIKI AMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ______________
TUESDAY............................
WEDNESDAY ____________
THURSDAY ____________
FRIDAY ................................
SATURDAY 

12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 AM — 4:00 PM

Closed All Day 
9:00 AM — 8:00 PM 
9:00 A.M. — 8:00 PM 
9:00 AM —12:30 PM
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Lietuvos nepriklausomybės pagerbimas 
Jungtinių Amerikos Valstybių Kongrese 
Pasikalbėjimas su Kalifornijos lietuvių prel. J. Kučingiu

Rašo JUOZAS KARIBUTAS

Vietname turime laimėti
Vietname vyksta laisvojo pasaulio žūtbūtinė kova 

su komunistais, pasiryžusiais pavergti pietų Aziją. Šiai 
kovai vadovauja Amerika. Kartu su amerikiečiai prieš 
komunistus kovoja visa eilė pietų Azijos ir Pacifiko 
valstybių.

Komunistai stengėsi paveikti Amerikos visuomenę, 
o per ją ir JAV vyriausybę, kad ji “nesikištų į pietų Azi
ją”, leistų Vietnamo gyventojams patiems savo reika
lus tvarkyti, nesiųstų ten ginklų ir karo jėgų, o pasku
tiniu metu išvystyta labai plati propaganda sustabdyti 
šiaurės Vietnamo bombardavimą. Propaganda bombar
davimą sustabdyti taip gerai vedama, kad net kai ku
rie senatoriai, nieko bendro su komunizmu neturintieji, 
vis dėlto pritaria minčiai sustabdyti šiaurės Vietnamo 
bombardavimą.

Laimė, kad JAV prezidentas komunistus labai ge
rai pažįsta. Jis sutinka sustabdyti šiaurės Vietnamo 
bombardavimą, bet jis nori, kad šiaurės Vienamas sus
tabdytų karių ir karo medžiagos siuntimą į pietų Viet
namą. JAV praeitais metais 37 dienas nepasiuntė į šiau
rę nei vieno lėktuvo, bet Ho Či Minas neatsiuntė savo 
atstovų į taikos pasitarimus.

Prezidentas Johnson as vasario mėnesį pasiuntė 
šiaurės Vietnamo prezidentui Ho Či Minui laišką, kvies
damas jį pradėti pasitarimus taikai Vietname atstatyti. 
Ho Či Minas arogantiškai atmetė prezidento pasiūlymą. 
Jis nenori ir klausyti apie komunistinių karių ir karo 
medžiagos siuntimo sustabdymą. Jis tiktai reikalauja, 
kad JAV viską sustabdytų.

Jungtinių Tautų sekretorius U Thant dar nepradė
jo pasitarimų, o Vietnamo ambasados pareigūnai Pary
žiuje jau tvirtina, kad Jungtinės Tautos nieko negalės 
padaryti, nes šiaurės Vienamo prezidentas visai nesvars
tys Jungtinių Tautų pasiūlymų. Ho Či Minas Jungtines 
Tautas skaito JAV organizacija, kuriai komunistinė Ki
nija nepriklauso, todėl jokių šios organizacijos atstovų 
pasiūlymų ji nesirengia svarstyti.

Patys komunistai nenori tartis, tuo tarpu įvairūs 
nuolaidų ieškotojai rašo straipsnius, ruošia mitingus, 
organizuoja “taikos demonstracijas”, kuriose reikalau
ja sustabdyti šiaurės Vietnamo bombardavimą, nesiųsti 
karo medžiagos į Vietnamą, bet nestato jokių reikala
vimą karą sukėlusiems įsiveržėliams. Jie sugalvoja šim
tus įvairiausių argumentų, bet nesupranta arba nenori 
suprasti pačio svarbiausio, būtent : laisvasis pasaulis ne
gali leisti komunistams pavergti Vietnamo. Jeigu JAV

— Kongrese pirmosios sesijos 
posėdis sutapo su vasario 16 d. 
Lietuvos nepriklausomybės pa- 
sklebimo 49-ju paminėjimu, 
Tamstai, gerb. Prelate, teko ta
me minėjime sukalbėti invokaci- 
ją?

— Taip, buvau pakviestas 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininko p. Rudžio., j kurį 
kreipėsi kongresmanps D. J. 
Flood.

— Kaip minėjimas buvo pra
vestas ?

— Minėjimą pravedė kon- 
gresmanas Flood, pareikšda
mas: Mr. Speaker, today is the 
49th anniversary of the decla
ration of independence of Li
thuanian people. On Novem
ber 15,1917, the Soviet Govern
ment under Lenin declared 
that all the nations of Russia 
had right of self-determina
tion, including independence 
and the formation of sovereign 
governments. On February 16, 
1918, the Lithuanian Council 
speaking for all of the people 
of Lithuania, declared the na
tion an independent, democra
tically ordered state. But Lit
huania is still not free.

Toliau jis apibūdino Lietu
vos geografinę padėtį, suminė
jo gyventojų skaičių bei dydį 
ir jos abi okupacijas. Jo kal
ba buvo plati ir paliečianti se
novę, kada Lietuva buvo iki 
Juodųjų jūrų. Ilgiau sustojo 
ties šių dienų okupacija ir iš
reiškė viltį, kad trys Baltijos 
valstybės turi vėl būti laisvos.

— Taip, žinoma. Kiek susi
maišiau. Pirmiausiai buvau 
pristatytas sukalbėti maldą.

Po labai išsamios kongres- 
mano Flood kalbos apie Lie
tuvą, Kalifornijos kongresma- 
no Lipscomb aš buvau sekan
čiai pristatytas: Mr. Speaker, 
I have a double pleasure to
day because of the fact that 
Msgr. John A. Kučingis is here 
and gave the prayer today. He 
is from Los Angeles, Calif, and 

ir kitos Jungtinių Tautų valstybės negalės suvaldyti į 
Vietnamą besiveržiančių ginkluotų komunistų gaujų, 
tai visa pietų Azija pateks į komunistinę vergiją.

Vietname komunistai turi pajusti, kad ginklu naujų 
valstybių jie nepagrobs ir kitų laisvų tautų nepavergs. 
Jeigu su jais bus pradėtos taikos derybos ir jiems bus 
padarytos nuolaidos, kurios leis komunistams įsigalėti 
pietų Vietname, tai tada į komunistų rankas pateks 
Laos, Tajus ir kitos dabar dar nepriklausomos valsty
bės.

Laisvasis pasaulis šito negali leisti komunistams.

is a distinguished citizen of 
that State. Not.only does he 
work with Lithuanian people, 
but he does a great many 
things for the people of Los 
Angeles. It is a real privilege 
and a pleasure to have Father 
John, as he is affectionately 
known, here in the Chamber ol 
the House of Representatives 
today.

Jis taip pat greitomis perbė
go Lietuvos istorinę praeitį ir 
sustojo kiek daugiau tieš So
vietų okupacija, deportacijo
mis ir šių dienų vergija Pabal
tijo kraštuose.

Taip pat, tik kiek trumpiau 
pasisakė ir šie kongresmanai: 
Kupferman, Corman, Murphy, 
Helstoski, Byrne, Rooney, Bur
ke, O’Hara, Rodin ir kiti.

Bendrai, minėjime buvo 
daug gražių žodžių pasakyta 
Lietuvai ir lietuviams. Ypatin
gai kongresmanas Flood preci
ziškai nupasakojo Lietuvos 
praeitį ir dabarties vargus.

— Ar teko daryti oficialių 
vizitų ir kam?

— Taip. Po minėjimo lietu
vių delegacija darėme oficialų 
vizitą viceprezidentui. Mūsų 
delegaciją sudarė: A. L. T. 
pirm. p. Rudis su ponia, Kriau- 
čeliūnas su ponia ir Dr. K. Bo
belis. Kada nuvykome į sena
to rūmus ir laukėme priėmi
mo, sutikome keletą kongres- 
manų, kurie domėjosi mūsų 
delegacija, o mes gavę progą 
prašėme paremti Lietuvos by
lą.

Vice prezidentas mus priė
mė labai maloniai. Po keletos 
sakinių jis ponias apdovanojo 
apyrankėmis, o vyrus kakla
raiščių sagutėmis su emblemo
mis. Pagaliau sustojęs sako, 
ką gi aš galėčiau jums dovano
ti, monsinjore? Jis išėmė em- 
blemuotus kolionikus ir juos 
man įteikė. Nesusigaudžiau 
kaip už dovanas jam atsidėko
ti ir paėmęs maldos tekstą įda
viau sakydamas: If you are in 

trouble, pray please”. Jis paė
mė mane už parankės,' nusi
vedė už savo darbo stalo ir pa
rodė Šv. Pranciškaus maldelę, 
kur buvo parašyta — “Lord 
make me instrument or Your
peace.” Po to padarėme bend-
rą nuotrauką. Mr. Rudis įtei
kė jam dokumentus, kurie 
liudijo apie Sovietų sutarčių 
sulaužymus, jų šnipų tinklus, 
bei koncentracijos stovyklas.

— Ar darėte vizitus kitiems 
valdžios atstovams?

— Taip, kitą dieną padarėme 
vizitus kongresmanui Lipscomb 
ir senatoriui George Murphy. 
Tai buvo nuostabiai malonūs 
vizitai. Mes buvome priimti 
kaip geri draugai. ALT pirm. 
Rudžio minėti vizitai buvo jau 
iš anksto paruošti. Todėl buvo 
taip miela, ir draugiška atmos
fera. Tie vyrai šimtaprocenti
niai lietuvių draugai.

Po tų vizitų, ta pati delegacija 
aplankėm atstovų rūmų pirmi
ninką John McCormack. Tai 
buvo labai trumpas ir formalus 
vizitas, daugiau pasikeitimas di
plomatiškomis nuotaikomis.

Tenka paminėti labai įdomų 
vizitą pas So. Dakotos senatorių 
Mr. Mundt, kuris vedėlabai aš
trią kovą prieš konsularinių su- 
tarčių sudarymą su Sovietais. 
Jam mūsų delegacija išreiškė 
padėką. Jam delegacijos pirmi
ninkas p. Rudis paliko nuorašą 
tų raštų, kurie buvo įteikti vice
prezidentui.

Po visų tų vizitų, vakare buvo 
priėmimas pas Lietuvos minis- 
terį Rajecką, kur dalyvavo daug 
valdžios atstovų, užsienio diplo
matų, bei konsulų. Tai buvo 
reprezentacinis priėmimas ir lai
mėjimas Lietuvai naujų draugų.

— Atrodo, kad A. L. T. Pirmi
ninkas p- Rudis yra nepamaino
mas Lietuvos reikalų reprezen
tantas?

— Taip. Aš duodu jam didelį 
kreditą. Mačiau, kad jis yra 
laimėjęs Lietuvos reikalams 
daug ir labai gerų draugų. Tai 
vyras, kuris turi gerą greitą or
ientaciją, gerai formuluoja at
sakymus, bei klausimus. Be visų 
tų gabumų, gerai vartoja anglų 
kalbą. Tas jam daug padeda. 
Amerikiečiai sako, “Good per
sonality”. Tikrai, kad nepamai
nomas mūsų Lietuvos ir lietu
vių reprezentantas. Visur, kur
tik ėjome, jautėsi, kad jau iš 
anksto p. Rudžio dirva paruošta. 
Visi daromi vizitai suplanuoti, 
apgalvoti ir paruošti taip, kad 
būtų laimėta. Tik dėl to mūsų 
delegacijai taip visur sekėsi.

Taip pat esu dėkingas ponams 
Vitėnams. Kadaise buvę kali- 
forniškiai. Tai labai mieli žmo
nės ir mane visur globojo. Nu
vežė į “Amerikos Balsą”, čia 
man teko prabilti į Lietuvą ir 
skaityti tą pačią maldą, kurią

SOCIALDEMOKRATU SUSIRIKIMAS
LSS 4-tos kuopos narių susirinkimas kviečiąas šių metų 

kovo 29 dieną, trečiadienį, 7:30 vai. vakaro, NAUJIKŲ patalpose, 
1739 So. Halsted St. Darbotvarkėje LSS Centro hniteto rinki
miniai reikalai ir kt.

Kviečia visus narius dalyvauti šiame susirinkimnevėluojant.
Valdyba

Nespėjo James Hoffa atvažiuoti į Washington, D. C., policininkas 
tuojau išrašė jo limuzinui tikėtą už pastatymą ne vietoje. Hoffa bu
vo nuvežtas į federalinį kalėjimą ir uždarytas 8 metams už bandymą 

papirkti prisiekusįjį teisėją.

ĮDOMU ŽINOTI
Apie social, apdraudos 

išmokė jimus
Apie čikagiškį pensininkų 

klubą jau kuris laikas mūsų 
Naujienose nieko nesimato- 
Juk visas pragyvenimas ne
svietiškai brangsta, tai ar ne
vertėtų klubui kaip organiza
cijai pasibelsti Dėdei Šamui į 
duris, prašant nors kiek dides
nio mokesčio iš socialės ap
draudos? Nes su dabar gauna
mais išmokėjimais sunku se
niems pensininkams galą su 
galu sudurti. Tūli valdžios pa
reigūnai bei politikieriai daž
nai kalba, kad reikia panaikin
ti skurdą, bet tos kalbos ir pa
silieka kalbomis, o darbas nė 
iš vietos, ir senukai tegul skurs
ta.

Nepertolimas michiganietis 
ūkininkas Vincas Pilypas, ku
ris daug parašydavo Naujie
nose apie savo žmoną Marytę 
ir kitus dalykus, dabar ir iš jo 
nič nieko nesigirdi. Sakau, gal 
jau su Maryte susipyko, užtat 
nustojo rašyti?

buvau skaitęs per kongreso va
sario 16 d. minėjimą.

Jam padėkojęs ir atsiprašęs 
už taip ilgą sutrukdymą palikau 
pilną energijos ir ryžto naujiems 
darbams, naujiems planams.

Mūsų sveikieji ir ligoniai

Marąuetteparkietė ponia Mar
celė, buvusi Tverionienė nors 
ir ne dažnai parašydavo į 
Naujienas iš vietos lietuvių gy
venimo, bet vis tik parašydavo. 
Dabar jau nesigirdi ir jos. O 
gal sveikatėlė sušlubavo — tai, 
žinoma, reikia viską pasidėti į 
šalį.

Marąuetteparkietė mūsų Jo
niškiečių klubo pirmininkė ir 
kitų organizacijų žymi veikėja 
ponia Julytė Sačauskas, 7222 
So. Richmond St, po sunkios 
operacijos tebeserga šv. Kry
žiaus ligoninėje (prie Califor
nia ir 68 gatvių). Mes visi lin
kime jai juo greičiau pasveik
ti bei grįžti prie tų organiza
cijų bendro darbo, kuriose ji 
daug ištikimai darbavosi.

Taipgi Marquetteparkietis 
Antanas Radziukėnas, 6804 So. 
Artesian Ave., rimtai susirgo, 
bet jau grįžo iš Veteranų Hi
nes ligoninės. Kaip jau mums 
žinoma, A. Radziukėnas su sa
vo žmonele Maryte abudu nuo
širdžiai bei sėkmingai daug 
darbuojasi mūsų organizacijo
se. Mes linkime ir Antanui 
greit pasveikti ir stoti prie dar
bo su mumis. Gaila, kad mūsų 
veikėjus taip skaudžiai palie
tė įkyri ligų banga. A. J asas

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų
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Vėl į smuklę įėjo vyras, bet jis jau bu

vo girtas ir vos ant kojų bestovėjo. Aiš
ku, jam nedaviau gerti ir jis keikdama
sis išsvirduliavo atgal pro duris. Prie du
rų buvo sustoję dar du vyrai, bet jie tik 
pasižiūrėjo gal pažįstamų ar mergų ieš
kodami, ir vėl nuėjo šaligatviu toliau.

— šiandien mums sekasi, — su pasi
tenkinimu sako Tonis. Vis tuščia ir tuščia 
smuklė. Bosui tai bus liesa diena. Bet ar 
mums tai svarbu. Ar mažai jis pinigo ir 
taip prisilupa, šeštadieniais, sekmadie
niais matau smuklė nuo svečių lūžta. Tai
gi, visai gerai, kad netrukdomi galime kąl- 
bėti. Nedaug kas liko apie tą meilę su 
Katriute bekalbėti, bet yra dar kas svar
baus pasakyti. Prie darbo man dienos 
greitai praslinkdavo. Nors kaulai geida
vo, bet kai tik krisdavau vakare į lovą, 
lai nespėju pradėti galvoti apie ją ir pa
čios išvargusios akys užsimerkia. Bet kai 
ateidavo šeštadienis, sekmadienis, vėl vis
kas iš naujo prasidėdavo. Nėra kur dėtis, 
nors į žemę lįsk. O tos mėnesienos nak
tys tokios šviesios parke ir kambaryje. 
Mėnuo stačiai juokiasi įsikoręs į padan
ges tarp žėrinčių žvaigždžių. Jam nuo 

manęs tada daug kliūdavo. Tai, žinoma, 
buvo kvaila. Bet sakyk, Jonai, kas nėra 
kvailas jaunas įsimylėjęs? Aš jį stačiai 
koliodavau. Vadindavau plikiu, bedan
čiu, širdžių paslapčių vagim, pavyduoliu, 
kerštuoliu, apgaviku. Gėdinau tą padan
gių senį, kad jis dar ir savo tarnus amū
rus su lankais siuntinėja į krūmus laidy
ti strėles į jaunus įsimylėjusius, taikant 
vis į pačią širdį. Ir man rodėsi, kad tie 
amūriukai, sparnuoti ir gražūs kaip an
geliukai, yra klusnūs jo tarnai. Matai aš 
tada buvau visokių pasakų prisiskaitęs, 
plūsdavau lyg tai būtų visa matuojama 
tikrovės svarstyklėmis. Aušra ir saulės 
spinduliai pabučiuodavo mano akis dar 
visai miegui nesumerktas. Bet žinai, at
leisk, Jonai, tu man atrodai lyg truputį ir 
kiauliškas. Aš tau taip atvirai pasakoju 
pats save apnuogindamas iki sielos gel- 
minų, o tu man nė stikliuko nepripili, nei 
pats geri lyg aš būčiau koks dirskius ir 
neturėčiau ko užsimokėti.

— Galiu, Toni, galiu, — atsakiau jam. 
Juk aš čia tam ir esu, kad pilstyčiau, bet 
kai taip įdomiai pasakoji, neprimeni, tai 
ir pasimečiau savo pareigose.

— Nereikia pasimesti. Aš ką darau, 
tai darau gerai. Bet įsigerkime ir tegu 
bus pamiršta. Aš pasakoju toliau. Man sma
gu pasakoti, kai tau patinka. O žinai tada 
ir puikių valandų teko pergyventi savo 
krašte ir tai dar kaime, ko mieste niekad 
nerasi ir nepamatysi. Man kaimas ir da

bar atrodo kaip rojus. Kas mes čia, mies
te. .. Dirbame, plušame ir bėgame. Turtų 
sukrauname, bet tai tik bėgimas į kapus. 
Taip, tikrai taip. Aš tau galiu gyvais pa
vyzdžiais įrodyti...

Deja, tą padaryti dabar Tonini nete
ko. Tuo laiku kaip tik įžengė vienas va
dinamųjų smuklės bajorų, Motiejus Pa- 
gojaitis. Jis buvo sušilęs ir atsilapojęs. 
Vos tik peržengęs slenkstį, jis jau rėkė:

— Ar aš tau, Jonai, nesakiau, kad bus 
gražus oras. Matai, saulė žeme ritinėjas...

Daugelis mūsų svečių pokalbį pradė
davo nuo oro. Tik paskui, stiklą išmetę, 
jau eidavo prie kitų temų. Pirmiausia 
pradėdavo kalbėti apie darbą, paskui, 
žmoną, vaikus, kaimynus. Kai įsismagin
davo ir daugiau geriančių prie baro susi
rinkdavo, tai ne tik apkalbėdavo kas 
vyksta apylinkėje ir visame mieste, bet 
pokalbiuose pasiekdavo New Yorką, Pa
ryžių, Romą, Berlyną, Maskvą. Bekalbant 
net karalių sostai sudrebėdavo, o kartais, 
kad ir ne taip piktai, ir patį popiežių pa
pešiodavo. Viskas eidavo labai sklandžiai 
iki dainos posmų. Daina lengvai skam
bėdavo, bet balsai nesiderino. Gal todėl, 
kad dainuodami norėdavo vienas kitą 
perrėkti ir tuo iš kitų išsiskirti. Supran
tama, negirtiems praeiviams tas ansam
blis atrodydavo pamišėliškai trankus, lyg 
alkanų galvijų baubimas tvarte. Tačiau 
tuo nereikia per daug stebėtis. Dainuoja
ma kai persočiai phsigeriama. Už daina

vimą niekas nieko nemoka, tai ir skriau
dos niekam nebūna. Blogiau kai mušasi 
ir policija įsimaišo. O smuklėse pasitaiko 
ir tokių dalykų ir tai neretu atveju. Kai 
aš lūkuriavau prie baro, nežinodamas ką 
teiksis Motiejus Pagojaitis išgerti, jis ma
ne pradėjo raginti.

— Pilk, Jonai, pilk, ko lauki. Aš kaip 
žuvis ištroškusi nuo to vasaros karščio.

— Nežinau, nesakei ką gersi — alų ar 
degtinę.

— Duok alaus ir įpilk degtinės. Žinai, 
boba iš namų išvarė, tai reikia ne tik 
troškulį, bet ir pyktį nuramintį.

— Kodėl tave žmona iš namų išvijo, 
— tariau jam pildamas į stiklus. Vis sa
kydavai, kad gera tavo žmona, o dabar 
ėmė ir išvarė.

— Supaisysi. Aš ir pats nežinau. Kai 
boba pasiunta, tai spruk pro duris, kol 
dar lėkštės apie pakaušį neskraido. Matai, 
vakar mudu buvome pas kaimynus užsu
kę. Išsigėręs kažką ten šeimininkei pasa
kiau, o gal dar ir į šlaunį įgnybiau. Šoko
me polkutę. Viskas buvo dėl juoko, bet ži
nai kokios moterys pavydžios. Jos viską 
mato ir dažniausiai mato pro savo pa
vydo akinius. Grįžtant į namus žmona 
nieko nesakė. Namo grįžus aš norėjau pa
sikalbėti, bet ji, žinai, trinktelėjo miega
mojo duris ir užsirakino. Salione kėdėje 
permiegojau. Eidamas į darbą pats už
kandį pasidariau... Grįžtu namo ir vėl 
tas pats. Net trankytis po virtuvę pradėjo.

Matau, kad siutas nepraėjo, tai taip ir 
sprukau produris.

Tuo tarpu pro duris lėtu žingsniu į 
smuklę įėjo Simas Girnakalis. Jis, pama
tęs Motiejų, šuktelėjo:

— Eik čia, Simai, pas mane. Išgersi
me. Pilk, Jonai, ir jam, o atsigręžęs į Si
mą tarė. — Kaip čia dabar, rodos, darbo 
laikas. Sakau, gal tave iš darbo išvarė?

—--Ne, neatleido. Ir už ką mane atleis. 
Pats bosas mane dažnai pagiria. Buvau 
teisme liudininku Broniaus Kazlausko 
perskyrų byloje.

— Pasaulio galas, — patraukė pečiais 
Motiejus Pagojaitis. Jau anksčiau girdė
jau, kad mušasi, riejasi, o dabar, va, jau 
ir pas teisėją nusitrenkė. Du maži vaikai, 
nesinori net tikėti.

— Sakau, kad buvau liudininku. Pats 
viską mačiau savo akimis, žmona kalta. 
Bronius manęs prašė ir teisme paliudyti, 
kaip ji viską aukštyn kojom verčia. Ma
nė, kad kai aš viską teisme papasakosiu 
ką girdėjau ir mačiau savo akimis, tai 
teisėjas duos jai garo. Manai, kad manęs 
kas ten klausė Pastovėjau, pasėdėjau ir 
teisėjas taip nusprendė, kaip žmona no
rėjo. Perskyrė ir dar Broniui priteisė mo
kėti už jos pačios ir vaikų išlaikymą. Net 
man gaila pasidarė, kaip į duobę Bronius 
įkrito. Po teismo smuklėje išgėrėme, pas
kui Bronius pradėjo verkti, kaip mažas 
vaikas. Pabėgau...

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOI IBS 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 3-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: REpubiic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd ĘTREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Šeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso tolof. 476-4042 

Rezid. tol. WAIbrook 5-3048

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Nainy 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—į v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 1Q—2 vai.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—-4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

43 P. ŠILEIKIS, 0. P.
M3 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtai 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 Vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR.ANT.RUDOKAS.ODt.
4455 So. CALIFORNIA, Y Ards 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. Š E R Ė N AS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOV I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE

OFISO VALANDOS: 
kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.

Treč. ir šeštad. uždaryta 
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLE į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo'pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. i 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v. Į 

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

V- - '............ 7

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 • 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

Savo naminę vaisty spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktę klaidę, nes vaistę su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokiy vaistu trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
L / •’ T I E N -

Venezueloj vyksta didelės beisbolo rungtynės. Du Minnesota Twins sportininkai nustebo, kai pa
matė sargybas einančius karius. Policija ne visuomet pajėgia suvaldyti įkaitusią minią. Tą 

padaro kariai.

Marquette Parkas yra lietuviškas
Jaunimo Centre, š. m. kovo 

mėn. 15 d., įvyko posėdis pa
remti Al. Kumskio kandidatū
rą į 13 wardo aldermanus. Su
šaukto posėdžio iniciatoriai 
yra sudarę komitetą, kuriam 
pirmininkauja R. Dirvoms. Į 
posėdį buvo sukviesti lietuvių 
organizacijų atstovai.

R. Dirvoms atidarė susirin
kimą ir jam vadovavo. Savo 
kalboj Dirvoms padarė apž
valgą, kas padaryta ir kas nu
matoma padaryti, kad būtų 
išrinktas lietuvis į aldermanus 
13 warde — Marquette Parke.
Po to, kalbėjo pats Al. Kums- 

kis. Savo kalboj jis dėkojo 
visiems lietuviams už visoke
riopą pagelbą pirminiuos rin
kimuos, bet nuogąstavo, kad 
ne visi lietuviai balsavo, nes 
jei būtų balsavę, jis būtų iš
rinktas iš pirmo sykio. Todėl 
prašė, kad lietuviai balandžio 
mėn. 4 d. visi balsuotų, nes tik 
tokiu būdu jis gali būti išrink
tas. Vėliau kalbėjo A. Rudis, 
kuris prisiminė buvusius rin
kimus ir pareiškė, kad ir da
bar vadovautųsi tais pačiais 
principais, ne partijomis su
siskirstę, bet vien lietuvybės 
vedini.

Susirinkime buvo daug kal
bėta ir diskutuota, kaip gali
ma būtų išnaudoti visas ga
limybes, kad išrinkti lietuvį 
aldermanu.

Atsirado susirinkime aškin- 
tojų, kad rinkiminę kampani
ją turėtų vesti tik to wardo gy
ventojai, nes girdi rinkikai 
pyksta kuomet iš kitų wardų 
atsiranda kalbėtojų ir propa
gandistų. Tokie pareiškimai 
yra neapgalvoti, arba parei
kšti žmogaus, kuris apie Ame
rikos politinį gyvenimą ir rin
kiminę kampaniją neturi ma
žiausio supratimo. Buvo ir ki
tokių paaiškinimų, kodėl lie
tuviai nebalsuoja.

Amerikoj rinkiminėj kam
panijoj dalyvauja net ir iŠ ki
tų valstijų politikieriai. Ap
gailėtina, jog ne visi lietuviai 
dalyvauja rinkimuose ir nesi
domi šio krašto politika.

Visų kalbėtojų buvo parei
kšta, kad nežiūrint politinių

kiui į 13 wardo aldermanus 
išrinkti.

Algirdas Budreckas

Bažnytinės žinios
Jėzuitai nejaučia naujų vėjų: 
barasi ir bylinėjasi dėl turtų
1) Cambridge universitetas 

Anglijoje praeito vasario 26 die
ną buvo pasikvietęs katalikų ar
kivyskupą jėzuitą Dr. Thomas 
Roberts katalikiškos Fisher 
draugijos nariams studentams 
skaityti paskaitą šiųdieninėmis 
temomis. Kalbėdamas apie sąži
nės laisvę, arkiv. Roberts pasakė, 
kad paties asmens (individua
linė) sąžine privalo katalikui dik
tuoti, kaip elgtis tokiais klausi
mais kaip gimdymų kontrolė, 
mišrios vedybos ir abortai. Stai
ga pašokęs iš vietos einantis uni
versiteto kapeliono pareigas ku
nigas jėzuitas Joseph Christie 
nutraukė arkivyskupo kalbą, su
šuko, kad arkivyskupas skleidžia 
‘ereziją’, dėlto jam negalima leis
ti toliau kalbėti. Kilus erinide- 
riui, paskaitos klausę apie 60 stu
dentų užprotestavo prieš savo 
kapelioną, reikalaudami netruk
dyti paskaitos. Kapelionas ban
dė teisintis, kad jo pareiga esan
ti “globoti studentų sielas”, kad 
arkivyskupo nuomonė esanti 
priešinga šventos bažnyčios 
mokslui, dėlto “eretikiška”, nors 
tas žodis įsikarščiavus netyčia 
jam išsprūdęs.

Arkivyskupas Roberts tačiau 
tuo nesitenkino. “Aš turiu žmo
gaus teises, dėlto tegul mane nu
teisia ar išteisina”, jis pasakė. 
’’Kaltinti arkivyskupą erezija, 
kurs per 30 metų tas pareigas 
ėjo, reiškia tą patį, ką teisėją pa
vadinti vagiu”, pasakė arkivys
kupas ir pareikalavo kunigą 
Christie “atšaukti užmetimą, ar
ba susilaukti pasekmių”. Neteko 
skaityti, ar vienas atšaukimo ar
ba kitas pasekmių susilaukė.

2) Jėzuitų generolas Pedro Ar- 
rupe paskelbė Pietų Amerikos 
jėzuitams dešimties punktų elg
senos tieslinijas. Nors tas doku
mentas nebuvo skelbiamas, bet 
Madrido dienraštis ABC paskel
bė visą tekstą, kurio bent dalį 
verta pacituoti, ypač turint gal
voje, kad Pietų Amerikoje, Sao

i
Paulo lietuviai irgi turi bėdų su 
jėzuitais dėl savo bendruomeni
nio turto.

Generolo Arrupe laiškas jėzui
tams datuotas praeitų metų 
gruodžio 12 d. be kt. skelbia:

“Nelaimė yra (unfortunate), 
kad yra aukštus postus visuome
nėje užimančių, kurie nesuprato 
socialinių problemų svarbos.

“Moralinė pareiga visiems jė
zuitams yra peržiūrėti visą savo 
apaštalavimą ir pasitikrinti ar 
jis derinasi sii teisingumo rei
kalavimais.

“Mokyklos, kurios praktikuo
ja ekonominį ekskliuzyviškumą 
(nuo masių atsiskyrusių turtuo
lių vaikams mokyklos), turi ar
ba liautis veikusios arba radika
liai pasikeisti.

“Reikalinga turėti drąsos mes
ti tokius tradicinius veiksmus, 
kurie šiandien gali nebebūti tiek 
skubūs arba svarbūs.

“Visokiai mūsų socialinei vei
klai pavyzdžiu tebūnie kietas gy
venimas ir vyriškas asketizmas, 
toks koks buvo Kristaus netur
tas”...

Įdomu, ar tėvą Bružiką S. J. 
ir jo viršininkus Chicagoje tos 
generolo Arrupe paskelbtos elg
senos tieslinijos pasiekė.

J. Pr.

Joniškiečių klubas
Joniškiečių klubas rengia 

linksmą povelykinį pavasari
nį balių sekmadienį, balandžio 
2 dieną, H. Vengeliausko salė
je, 4500 So. Talman Avė., pra
džia 4 vai. po pietų. Visus na
rius ir svečius, senus bei jau
nus klubas nuoširdžiai kviečia. 
Bus visokių gėrybių, geras or
kestras. Baliaus komitetas: 
Kasparas Kriščiūnas, Valeria 
Samuolis ir Connie Budrik pa
sirūpins visais svečių patar
nautojais.

Klubo eilinis susirinkimas 
įvyks po baliaus antradienį, 
balandžio 1 d. H. Vengeliaus
ko salėje, pradžia 8 vai. vaka
ro.

Gaila mums klubiečiams, kad 
pirmininkė Julytė Sašauskas 
serga ir negalės nei baliuje nei 
susirinkime dalyvauti.

A. Jūsas

I —----------------------------------

pažiūrų ir kokiai partijai pri- 
klausytumėm, visi turime šiuo
se rinkimuose būti santūrūs ir 
išrinkti savo tautietį i 13 war- 
do aldermanus. — Laikas pra
dėti domėtis Amerikos politi
ka ir aktyviai dalyvauti rinki
muose, nes gėda, kad svetimie
ji mus tvarkytų .

A. Adamkavičius ir. R. Mie
želis pareiškė, kad bus suda
rytas iš atskirų respublikonu 
partijos nartų komitetas, ku
ris parems Al. Kumskio kandi
datūrą. Šis komitetas bus su
darytas, kaip tautinė lievių 
grupė lietuvį kandidatą remti, 
šis jų pareiškimas buvo entu
ziastingai visų susirinkusiųjų 
priimtas.

Posėdy nutarta ir patvirtin
ta, kad šio posėdžio dalyviai 
yra komiteto nariai Al. Kums-

CHARLES — KAZIMIERAS DOKUS
Gyv. 614 So. Kostner Avė.

Mirė 1967 m. kovo 26 d., 12:10 vai. ryto, sulaukęs 74 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšių mieste.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Emilie, pagal tėvus Ladaučiūtė, sūnus Richard, 

pusseserė Jadzė, jos vyras Mike Kari, Kanadoje gyvenanti giminaitė 
Florence, jos vyras Alex Laban ir jų šeima.

Lietuvoje liko sesuo Antanina Gudavičienė ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus - Girėno Amerikos Legijonierių postui 271, Bal
tos žvaigždės klubui ir International Harvester Pensijonieriu klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Trečiadieni, kovo 29 dieną 9:15 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į St. Mary Star of the Sea parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Dokaus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - EVans. Tel. RE 7-8600.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

įGELININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vK-n1.
KVIET KIN INK A S 

Galės Vestuvėms, Bank ietims 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUl 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

Geniausia irdidžiausia

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phope: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

“WORK AND LIVE IN BEAUTIFUL ARIZONA’’ 
EXCELLENT IMMEDIATE OPENING FOR

O. R. SUPERVISOR
EXPERIENCE NECESSARY

R. N. FOR 160 BED HOSPITAL AND EXPANDING
Range $600 to $650 plus $5 per shift for standby, 

plus time and half for overtime.
PAID HOSPITALIZATION AND FULL FRINGE BENEFITS.

Openings also available for
R N’s — ALL FIELDS

Range $500 plus shift differential and other fringes. 
WRITE, WIRE OR APPLY:

Personnel Dept., Miss SLOAN

TUCSON GENERAL HOSPITAL
3838 N. CAMPBELL ’ TUCSON, ARIZONA

REAL ESTATE.

TRAINEE 
FOR 6400 

OPERATOR POSITION
Typing and inventory control ability 
helpful but not necessary. New office. 

High salary, many benefits.
APPLY: 

GENERAL WAREHOUSE 
& TRANSPORTATION CO.

1800 No. 30th AVENUE 
(North And 30th Avenue) 

MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

GENERAL OFFICE
Girl wanted for congenial group 
experienced in typing & filing. 

Relieve switchboard & handl mail.
Permanent position.

Excellent working conditions. 
SUCREST CORP.

330 E. North Water St. 
327 - 5588

WAITRESSES AND 
CASHIERS WANTED 

STEADY WORK, GOOD SALARY, 
BEEF “N” BARREL 

1932 E. HIGGINS 
ELK GROVE VILLAGE 

439-4060

NURSE
REGISTERED OR PRACTICAL 

For industrial office, south of loop. 
Must be able to type. 

Day shift — 5 day week 
no Saturdays or Sundays.

CA 5-4560

Zarasiškių klubas
Kovo 14 d. mirė Barbora 

Spitlienė, žymi narė Zarasiš
kių klube ir kitose organizaci
jose. Velionės Barboros staigi 
mirtis taip skaudžiai nuteikė 
jos pažįstamuosius prie lėlius, 
kad šeštadienį, kovo 18 dieną 
labai gausi minia palydovų au
tomobiliais, ir trys vežimai gė
lių vainikų lydėjo ją į paskuti
nę kelionę Į Tautines kapines. 
Kadangi velionė buvo laidoja
ma su bažnytinėm apeigom, tai 
ir užprašytų mišių nestokavo.

A. A. Barbora paliko giliai 
liūdinčius vyrą Joną Spitlį, 
vienturtį sūnų Alfonsą ir kitus 
gimines bei pažįstamuosius, jų 
tarpe ir Zarasiškių klubo nares 
ir narius, su kuriais vieningai 
sugyveno. Berašant šį rašinėlį 
sužinojau, kad Jonas Spitlis 
žmonos netekęs taip buvo pa
veiktas, kad reikėjo išvežti į li
goninę.

Zarasiškių klubas atvirukais 
šaukia susirinkimą, kuris įvyks 
sekmadienį, balandžio antrą 
dieną, pirmą yal. po pietų 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago. Norės ir 
nariai esate kviečiami gausiai 
atsilankyti ir išklausyti komi
sijos raporto apie klubo nau
dai rengiamą linksmavakarį, 
kuris įvyks šeštadienio vakarą, 
balandžio 8 dieną minėtoje 
Hollywood svetainėje. Rengi
mo komisija yra: N. Skinulie- 
nė, E. Ramašauskienė, M. Še
duikienė, G. Chanstonienė, S. 
Venco, A. Anužienė, P. Amhro- 
zienė ir A. čičialis. Galima 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department off Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tol. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įsteigę, turinčią tai

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos Į Lietuvę.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Apply today 
Start tomorrow! 
SWITCHBOARD 

OPERATORS 
EXPERIENCED 

8 A. M. TO 4 P. M. 
Steady Employment.

Apply 
333 N. MICHIGAN 

Room 528

INVENTORY CONTROL
CLERK

Aptitude for figures. Some typing & 
bookkeeping experience helpful. New 
office and high salary. General wa
rehouse and transportation company.

GENERAL WAREHOUSE
& TRANSPORTATION CO.

1800 No. 30th Avenue
(North And 30th Avenue)

MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

LUNCH ROOM 
ASSISTANT

experienced to make Sandwiches 
and assist in Serving Food to 
Employees of International 
Organization. No Cooking.

Hours 8:30 to 4:45 P. M. 5 Day 
Week. I iberal fringe Benefits.

ROTARY INTERNATIONAL

1600 RIDGE Ave.

DAVIS 8 - 0100 — 273 - 2800 

pasitikėt, kad tokia gausi ko
misija iš patyrusių šeimininkių 
praves tokį linksmavakarį, ko
kio klubas dar neturėjo. To
dėl zarasiečiai ir nezarasiečiai 
esate kviečiami atsilankyti ir 
praleist smagų vakarą su zara- 
siškiais! James Tarutis

Utenos klubas
Utenos klubo susirinkimas 

įvyko kovo 14 d. Atidaręs pir
mininkas Alenksiūnas pranešė 
labai nemalonią žinią, kad va
sario mėnesį mirė šeši klubo 
nariai, būtent A. Burba, P. 
Vengeliauskas, P. Augustinas, 
J. Gastes, V. Augustinienė ir 
B. Spitlibin. Mirusieji nariai 
buvo pagerbti atsistojimu.

Vasario mėnesį susirinkimas 
dėl daug sniego neįvyko, tad 
šiame susirinkime dalyvavo 
daug narių. Mat laikas apsimo
kėti metines duokles. Kitas su
sirinkimas bus balandižo 11 d. 
Nariai prašomi atsilankyti.

V. J.

r
iš CHICAGOS I r] 

APYLINKIŲ

♦

Lenkų komunistai dar 
nors mirti išleidžia

šiomis dienomis Chicagoje 
gavo Amerikos pilietybę bu
vęs lenkų žurnalo redaktorius 
Varšuvoje Edmund Krynicki

ENGINEERS
CHEMICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL

Up to 5 years experience
PROCESS ENGINEERING Opportunities exist for qualified Chemical or Mechanical 
Engineers in process development, analysis and specification of design. Direct appli
cation in evaporation, extraction, distillation, crystallization, absorption, air and freeze 
dehydration, filtration, low temperature refrigeration and instrumentation.
RESEARCH AND DEVELOPMENT Immediate opportunities for graduate Chemical En
gineers in process development work on laboratory, pilot plant and commercial 
scale levels.
INDUSTRIAL ENGINEERING Opportunity for graduate Industrial Engineers to perform 
specific projects, e. g. materials handling, plant layout & cost estimating. CPM ex
perience, desired.
MANUFACTURING Chem E’s or ME’s interested in Production process engineering. 
Beginn as development assistant to dept head or supt. Position offers potential for 
personal development leading to direct 'supervisory responsibilities.
These positions offer excellent opportunity for personal contributions and development. 
Outstanding benefits program includes 100% EDUCATIONAL REIMBURSEMENT.

PT,EASE SEND RESUME AND SALARY REQUIREMENTS IN CONFIDENCE TO: 
MR. D. M. RICHARDSON

MAXWELL HOUSE
Division of 

GENERAL FOODS COBPORATION
1125 Hudson St., Hoboken, N. J.

su žmona ir dukra Beata, ku
rie po 7 metų pastangų ir 
planavimų 1960 m. birželio 
mėnesį vargais negalais gavo 
leidimą išvažiuoti į kitapus 
geležinės uždangos bet tik tuo
met, kai jų artimas draugas 
daktaras pats parašė pažymė
jimą (certifikatą), jog Kry- 
nickis nepagydomai serga pe
ritonitis liga ir prikalbėjo dar 
šešis savo draugus gydytojus 
išrašyti panašius “ligos’" pažy
mėjimus. “Lenkų komunistų 
valdžia nepaiso jei kas nori 
būtinai išvykti kitur nusimir- 
ti”, pasakė šiandien sveikas, 
laisvas ir laimingas Krynickis.

Pavogė pusę milijono 
automobilių 1966 m.

Teisingumo departamento 
paskelbtomis žiniomis, JAV- 
bėse pernai buvo pavogta dau
giau kaip pusė milijono auto
mobilių, bet daugiau kaip pu
sė buvo pavogta dėlto kad sa
vininkai pamiršo ištraukti rak
telį arba net uždaryti automo
bilio duris. Tik 5 nuošimčiai 
pavogtų buvo panaudoti kri
minaliniams nusikaltimams 
atlikti. Didžiausia dauguma 
pavogta nepilnamečių “dėl iš
daigų“.

Tautinės grupės už Daley
Pavergtųjų tautų grupės Chi

cagoje sudarė komisiją, kurios 
tikslas paveikti iš kitapus ge
ležinės uždangos kilusių tau
tų čikagiečius, kad ateinančio 
balandžio 4 dienos rinkimuo
se visi balsą turintieji balsuo
tų už mero Richardo Daley 
perrinkimą sekančiam termi
nui.

Pavergtųjų tautų žmonės 
įvertina mero Daley jų reika
lui parodytą supratimą ir prie
lankumą, kuri ypač parodė 
praeitos vasaros Pavergtųjų 
Tautų Savaitės metu. Be to į 
visų tautinių grupių žmones, 
kurių senosios tėvynės yra 
komunistų pavergtos, labai 
paveikė mero Daley asmeniš
kai per lietuvių Vasario 16

Prieš du metu paveiksle matomas 
Paul Lavergne pasmaugė Kalifornijos 
taksį šoferį. Teismas nusprendė pa
dėti jį į dųjų kamerą, bet jis nenori 
mirti. Gubernatorius Reagan atmetė 
io malonės prašymą. Nuteistasis krei
piasi į Aukščiausią Teismą, prašyda

mas atšaukti mirties bausmę.

An Equal Opportunity Employer 

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Belocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

JANITOR
Live in on premises. 80 furnished 
apartments.. Elevator building. Oil 
burner. Must have maintenance 
experience on minor plumbing, 
and carpentry. Prefer single man. 
Good salary with 2 room furnished 

apartment.

POINSETTIA 
APARTMENTS

DO 3-7500
HELP WANTED — MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų ir Darbininkių

DŽIANITORIAI
VALYTOJOS

Laisvos vietos * 
naktinėje pamainoje.

Daug priedų.
Kreiptis į 

personalini skyrių, 
5 aukšte.

CARSON PIRIE
SCOTT & CO.

1 South State St.

dienos minėjimą iškilmingai 
pasakytas ir pulk. Reilly pa
kartotas pasižadėjimas, kad 
kol jis bus Chicagos meras, 
tol sovietų konsulato Chicago j 
nebus.

Velykų antrą dieną, pirma
dienį, kovo 27 d. tautinių gru
pių atstovai, savo tautų mer
gaičių tautiniuose kostiumuo 
se lydimi, bus mero Dale} 
priimti jo kabinete Miesto 
Valdyboje.

♦ Alf. Seibutis atidaro savo 
naują ofisą Brunswick Bldg. 
Kamb. 2020. 69 W. Washington 
Street. Telef. 263-2562. (Sk).

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

EXCELLENT 
OPPORTUNITY

IN PACKAGING INDUSTRY
Openings now exist for experienced 
glueing machine operators on first 

1 shift. Good starting salary with all 
company benefits. This is a dynamic 
organization with excellent oppor

tunities for advancement.
APPLY PERSONNEL OFFICE

MIDWAY
CARTON PLANT

Div. Consolidated Packaging

5800 W. 51st STREET
581-1200

CORRUGATED BOX 
DESIGNER

Young man with previous experience 
in design of corrugated boxes and 
specialties needed packaging labora
tory. This is large integrated paper 

company located in Southwest 
Chicago. Call

W. W. UDELL
FOR APPOINTMENT

523-4200
STOCK SELECTOR 

Northwest side heating and air 
conditioning catractor requires 

man to fill orders for delivery 
to installers in field. 

Accuracy very important.
CALL RON 
KE 9-3300

TECHNICIANS
WILL TRAIN

For interesting varied work in labo
ratory. Engaged in manufacturing of 

printing ink.
Excellent company benefits. Paid 
insurance. Good working conditions.

INTERCHEMICAL
INTAG DIVISION

3030 WEST 51st STREET
RE 7-7400

ASSISTANT SHIPPING 
ROOM FOREMAN

For nationally known company.
Hours 8 to 4:30.

Good Starting Salary.
FOR APPT. CALL

MR. BOWEN
666-3400

BAKERS
1st and 2nd HAND

Night Shift — hours 0:30 P. M. till
6 A. M. Apply Between

9 A. M. and 4 P. M.
DRESSELS BAKERY
6630 So. ASHLAND

MEN!
Punch press operators. Shipping 
clerk. Experienced preferred or 
will train. Good starting salary 

and working conditions. 
BRAUN MFG. CO.
1657 N. KOSTNER 

235 - 8600

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS-

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

NAUJAS 3 BUTŲ MŪRINIS. Lietu
vių ir lenkų, 36 ir 58 apylinkėje. Kar
štu vandeniu ir alyva šildymas. Už
dari porčiai. 3 mašinų mūrinis ga
ražas. 2-ro aukšto pajamos $215. Rū

sys moka $140. Kaina $51,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ
IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 84233

JUT! FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208’Zž W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654 M,

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

BBBB■BW®BBBBBBBBSBB■

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leones Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 
7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

7 KAMBARIŲ BUNGALW. Arti mū
sų. 2 auto garažas. Gazu šildomas. 
$18,700.

6 KAMBARIŲ MŪRAS. 2% vonios. 
2 auto garažas. Gazu šildomas. Moder
nus. Prie parko. $26,000.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
du. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4’Z* kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 2x5 kamb. Nau
jas gazo šildymas. Arti mūsų ofiso. 
$18,600.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
kabinetu virtuvė. Daug priedu. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IB RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metą.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Naujieną administracija turi 
daug gražią ir nebrangią kny
gą, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kią draugą.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, MARCH 28, 1967
JE->

6


	1967_03_28-page001
	1967_03_28-page002
	1967_03_28-page003
	1967_03_28-page004
	1967_03_28-page005
	1967_03_28-page006

